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Projekta mērķis ir atbilstoši vien-
līdzīgas pieejas principam veicināt 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu sniegto pakalpojumu pie-
ejamību, tajā skaitā sociāli un eko-
nomiski mazaizsargātām bērnu 
grupām.

Piedaloties “Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.2.1. specifis-
kā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlī-
dzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kva-
litatīviem pakalpojumiem izglītības, 
mācību un mūžizglītības jomā, 
attīstot pieejamu infrastruktūru, to-
starp veicinot noturību izglītošanā 
un mācībās attālinātā un tiešsais-
tes režīmā” SAM 4.2.1.7. pasākumā 
“Pirmsskolas izglītības iestāžu in-
frastruktūras attīstība” īstenoša-
nas noteikumi”, informējam, ka šā 
gada 14. jūnijā ir saņemts Centrā-
lās finanšu un līgumu aģentūras 
apstiprinājums par Mārupes nova-
da pašvaldības iesniegto projekta 
iesniegumu Nr. 4.2.1.7/1/23/A/006 
“Pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecība Tīrainē Mārupes nova-
dā”, tādējādi apstiprinot finansē-
juma piešķiršanu  5 000 000 eiro 
apmērā no Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda.  

Projekta īstenošanas laikā pa-
redzēts:
	 pirmsskolas izglītības iestādē 

izveidot 312 vietas pirmsskolas 
vecuma bērniem no pusotra līdz 
septiņu gadu vecumam;

	 uzbūvēt pirmsskolas izglītības ie- 
stādes ēku, paredzot piecpadsmit 
grupu telpas ar guļamtelpām, ģērb- 
tuvēm, sporta zāli un ēdamzāli, 

divām mūzikas telpām, darbnīcu, 
sanitāro mezglu, kāpņu telpām un 
palīgtelpām;

	 aprīkot ēku ar modernām inže-
nierkomunikācijām: telpu ven-
tilācijas un kondicionēšanas 
sistēmām, LED apgaismojumu, 
saules baterijām, siltumsūkņiem 
un citiem risinājumiem, nodro-
šinot centralizētu, automatizētu 
kontroli un vadību ar “Building 
Managament system”;

	 āra labiekārtojuma risināju-
mi tiks veidoti tā, lai ievērotu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
vajadzības, ietverot kvalitāti un 
inovācijas ārtelpu veidošanā un 
labiekārtošanā. Ārtelpas izvei-
des galvenie risinājumi balstīti 
uz bērnu vispārējo fizisko, emo-

cionālo un sociālo prasmju attīs-
tīšanu. Ārtelpas labiekārtojums 
paredz izveidot sporta telpu, āra 
skatuvīti, rotaļu telpas dažādu 
vecumu bērniem, dabas izziņas 
parka telpu, kur dominē dabas 
materiāli, sensorās gobelēnu 
sienas dabas materiālu pīša-
nai, dabas vērošanas binoklis, 
kukaiņu mājas, putnu būri un 
barotavas, vigvami un galds 
nodarbībām un sarunām un citi 
svarīgi elementi bērnu attīstības 
veicināšanai;

	 izbūvēt piebraucamo ceļu (Kungu 
ielas turpinājums) ar inženierko-
munikācijām un automašīnu stāv-
laukumu.
Papildus vēlamies akcentēt, ka 

viena no svarīgākajām prioritātēm, 

kas projektējot tika izvirzīta, ir vis-
pārīga būves pieejamība un daudz-
funkcionalitāte, neakcentējot īpašas 
vajadzības cilvēkiem ar invaliditāti, 
tādējādi būvprojekts process bals-
tīts ne tikai uz vispārīgo būvnorma-
tīvu prasībām, projektēšanas laikā 
tika pamatīgi izvērtētas prasības vi-
des pieejamībai, panākot, ka projek-
tā tiek ietverti labās prakses piemēri, 
kas balstīti uz vides piekļūstamības 
nodrošināšanu, radot iekļaujošus ri-
sinājumus. 

Nokļūšana pirmsskolas izglītī-
bas iestādes teritorijā paredzēta 
pa bruģētu ietvi, kas izbūvēta, ie-
vērojot atbilstošus piekļūstamības 
nosacījumus. Ēkai būs durvis ar au-
tomātisku atvēršanās/aizvēršanās 
sistēmu, lifti tiks pielāgoti pieejamī-

bas prasībām, kāpņu pakāpienu se-
gums izvēlēts ar tehnoloģiski iestrā-
dātu taktilu marķējumu, labierīcību 
telpās un to aprīkojumā ietverti visi 
nosacījumi, lai pieejamība būtu ie-
kļaujoša visiem izmantotājiem. Pro-
jektā paredzēti vēl citi daudzveidīgi 
risinājumi.

Uzsākt pirmsskolas izglītības ies-
tādes būvdarbus plānots šā gada 
rudenī. Būvdarbus pabeigt plānots 
līdz 2026. gada beigām.

Aicinām pieteikt 2024. gadā dzimušos bērnus pasākumam “Esmu mazais novadnieks!”
Vēlamies no sirds sveikt mūsu 

jaunos Mārupes novada iedzīvotā-
jus, tāpēc aicinām vecākus pieteikt 
bērnus, kuri dzimuši Mārupes nova-
dā laikā no 2024. gada 1. janvāra līdz 

2024. gada 31. jūlijam (anketa būs 
aktīva līdz 23. augustam) un ir dek-
larēti Mārupes novadā (arī vismaz 
vienam no vecākiem ir jābūt dek-
larētam Mārupes novadā) dalībai 

godināšanas pasākumā. 
Jaundzimušo godināšanas 

pasākums “Esmu mazais novad-
nieks!” notiks šā gada 7. septembrī 
Mārupes Kultūras namā.

Informācijai: bērni, kas novadā 
būs dzimuši laika periodā no šā ga-
da 1. augusta līdz 31. decembrim, 
tiks sveikti jaundzimušo pasākumā 
2025. gada 11. janvārī.

Mārupes novadā būvēs  
jaunu pirmsskolas izglītības iestādi

Jaunais bērnudārzs, 
kas atradīsies 
Tīrainē, Viskalnu 
ielā 4A, būs moderna 
un ērta iestāde, 
kas nodrošinās 
pirmsskolas izglītību 
bērniem vecumā no 
1,5 līdz 7 gadiem.

Esmu mazais novadnieks!
Mārupes Kultūras namā 7. septembrī

Mārupes novada jaundzimušo svētki
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2024. gada 6. jūnijā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti divi darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
	 Piedalīties atklātā projektu iesniegu-

mu iesniegšanā Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifis-

kā atbalsta mērķa “Vietējās terito-
rijas integrētās sociālā, ekonomis-
kās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionāla-

jās teritorijās” 5.1.1.1.  pasākuma 
“Infrastruktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam” īstenošanā, iesniedzot 
projektu “Uzņēmējdarbībai nepie-
ciešamās infrastruktūras attīstība 

Mārupē, lidostas apkārtnē”. Apstip-
rināt projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas 1 689 969,01 eiro apmē-
rā, no tām Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējums (85%) 

1  436 473,66 eiro, Pašvaldības 
finansējums (15%) 253 495,35 eiro. 

	 Vienai personai izsniegt izziņu par 
nekustamā īpašuma iegūšanu 
īpašumā.

 
 
2024. gada 26. jūnijā notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 46 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
	 Par atbildīgo institūciju kolektīvā 

iesnieguma virzībai noteikt Mār-
upes novada pašvaldības Centrā-
lo pārvaldi. Uzdot izpilddirektorei 
Agnesei Jankunai organizēt darba 
grupas sasaukšanu izpētes veik-
šanai un atzinuma sniegšanai 
par piepūšamā stadiona izbūves 
realizēšanas iespējām Mārupes 
novadā, darba grupā iesaistot 
gan Pašvaldības kompetentos 
speciālistus, gan ārējos eksper-
tus, un līdz 2024. gada septem-
bra kārtējai domes sēdei iesniegt 
Pašvaldības domē pārskatu par 
kolektīvā iesnieguma virzību.

	 Izdarīt Pašvaldības domes 
2022.  gada 24. augusta lēmu-
mā Nr. 39 “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu 
sarakstu apstiprināšanu” grozī-
jumus, svītrojot no Mārupes no-
vada bibliotēkas amatu saraksta 
amatu “Bibliotekārs” un papildinot 
sarakstu ar amatu “Bibliotēku in-
formācijas speciālists”. 

	 Iecelt par Administratīvās komisi-
jas locekli Administratīvās komisi-
jas sekretāri Līgu Ēķi. 

	 Apstiprināt Mārupes novada 
sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijā Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Baldones posteņa ko-
mandiera pienākumu izpildītāju 
virsseržantu Daini Paškēviču, 
Centra virsmežniecības Tukuma 
mežniecības mežzini Rinaldu 
Strazdiņu, kuru prombūtnes laikā 
aizvietos Centra virsmežniecības 
Tukuma mežniecības mežzine 
Ieva Vainovska, Valsts vides die-
nesta Lielrīgas reģionālās vides 
pārvaldes direktora vietnieku 
Reini Bitenieku, Valsts vides die-
nesta Lielrīgas reģionālās vides 
pārvaldes Atkritumu kontroles 
daļas vadītāju Mārtiņu Egli un 
Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Pierīgas Dienvidu iecir-
kņa priekšnieku pulkvežleitnantu 
Daini Vitku.

	 Apstiprināt Pašvaldības informa-
tīvā izdevuma “Mārupes Vēstis” 
nolikumu. 

	 Izslēgt no Pašvaldības Medību 
koordinācijas komisijas sastāva 
Valsts meža dienesta Rīgas re-
ģionālās virsmežniecības Babī-

tes nodaļas vecāko mežzini Andri 
Veidemani, biedrības “Mednieku 
klubs “Mārupes bebrs”” valdes 
priekšsēdētāju Jāni Skapstu. Ie-
celt Pašvaldības Medību koordi-
nācijas komisijas sastāvā Valsts 
meža dienesta Centra virsmež-
niecības Tukuma mežniecības 
mežzini Rinaldu Strazdiņu un 
biedrības “Mednieku klubs “Māru-
pes bebrs”” valdes locekli Elgaru 
Teicānu. 

	 Apstiprināt Pašvaldības 2023. ga-
da publisko pārskatu. 

	 Pārņemt bez atlīdzības valstij 
piederošā nekustamā īpašuma 
“V15 Rīgas robeža–Bašēnu ceļš” 
(nekustamā īpašuma kadastra 
Nr. 80760060434) Mārupē zemes 
vienību 6,648 ha platībā (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
80760030498) un zemes vie-
nību 1,0318 ha platībā (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
80760060416) un uz tās izbūvēto 
komplekso inženierbūvi. 

	 Pārņemt bez atlīdzības valstij pie-
derošā nekustamā īpašuma “Au-
toceļš V16” (nekustamā īpašuma 
kadastra numurs 80760030497) 
Mārupē zemes vienību 2,7529 ha 
platībā un uz tās izbūvēto kom-
plekso inženierbūvi. 

	 Atsavināt Pašvaldībai piederošu 
nekustamo īpašumu Tīrainē, Tī-
raines ielā 3-3 (kadastra numurs 
80769003634). Uzdot Nekusta-
mo īpašumu novērtēšanas komi-
sijai noteikt atsavināmā nekusta-
mā īpašuma vērtību, pieaicinot 
sertificētu vērtētāju. 

	 Atsavināt nekustamā īpašuma 
Skultē, Skultes ielā 14E, Pašval-
dībai piederošās 2598/8445 
domājamās daļas no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80760010051 par nosacīto cenu 
3,17 eiro par kvadrātmetru jeb 
0,9140 eiro par 1/8445 domāja-
mo daļu garāžu ēkas (kadastra 
apzīmējums 80760080051001) 
īpašniekiem.  

	 Atsavināt nekustamā īpašuma 
Tīrainē, Jelgavas ceļā 27/3 (ka-
dastra numurs 80760080241) 
Pašvaldībai piederošās 533/5223 
domājamās daļas no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80760080241 par nosacīto cenu  
5,66  eiro par zemes platības vie-

nu kvadrātmetru jeb 2,9562 eiro 
par 1/5223 domājamo daļu ga-
rāžu ēkas (kadastra apzīmējums 
80760080241001) īpašniekiem.  

	 Piekrist slēgt nomas līgumu uz 
trīs gadiem ar SIA “AV Apsaimnie-
kotājs” par autotransporta virzību 
paskaidrojoša informatīvā stenda 
(izkārtnes) izvietošanu un uzturē-
šanu zemesgabalā Jaunmārupē, 
Loka ceļā 58, nododot nomas lie-
tošanā 30 kvadrātmetrus zemes, 
no tiem 1 kvadrātmetru informatī-
vā stenda (izkārtnes) izvietošanai, 
bet 29 kvadrātmetrus tā uzturēša-
nai.

	 Apstiprināt konkursa “Mammu 
bizness Mārupē” 2024. gada 7. jū-
nija žūrijas komisijas ziņojumu un 
piešķirt līdzfinansējumu šādu biz-
nesa ideju autorēm: audiovizuāla 
un multimediju satura ražošanai, 
veselīga uztura (lowcarb ēdie-
nu) meistarklasēm klātienē un 
tiešsaistes platformā “Zoom” un 
Montesori attīstības un labsajū-
tas studijas izveidei bērniem un 
jauniešiem. 

	 Atbalstīt Mārupes Valsts ģim-
nāzijas dalību Eiropas Savienī-
bas “Erasmus+” programmas 
pamatdarbības Nr. 1 (KA 1) pro-
jektā Nr. 2024-1-LV01-KA121-
SCH-000229773 “Personu mobi-
litātes mācību nolūkos”. Projekta 
finansējums ir 56 124,00 eiro.

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas 3X3 
hokeja federācija” līdzfinansēju-
mu 4 347,93 eiro apmērā sporta 
sacensību “HYPE 3X3” organi-
zēšanai Mārupes Ledus hallē 
2024. gada 20.–21. jūlijā.

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Sporta 
federāciju padome” līdzfinansēju-
mu 8843,50 eiro sporta sacensī-
bu “BeActive Ģimeņu pludmales 
spēles 2024” organizēšanai “Ru-
ukki” pludmales centrā 2024. ga-
da 21. septembrī.

	 Piešķirt biedrībai “Džudo klubs 
“Mārupe”” finansiālu atbalstu 
6720 eiro apmērā sporta organi-
zācijas darbības nodrošināšanai 
par periodu no 2024. gada 1. jan-
vāra līdz 31. maijam.

	 Piešķirt biedrībai “SDK Dzintars” 
finansiālu atbalstu 300 eiro apmē-
rā, lai segtu izdevumus, kas sais-
tīti ar tās pārstāvētās sportistes 
dalību sacensībās Vācijā. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Orien-
tēšanās federācija” finansiālu at-
balstu 720 eiro apmērā, lai seg-
tu izdevumus, kas saistīti ar tās 
pārstāvētās sportistes dalību sa-
censībās Igaunijā, treniņnometnē 
ar sacensībām Spānijā un bāzes 
treniņnometnē Zviedrijā. 

	 Piešķirt SIA “Brazīlija” līdzfinan-
sējumu 9592 eiro apmērā sporta 
sacensību “Latvijas Jaunatnes 
čempionāta fināls pludmales 
volejbolā” organizēšanai “Ruuk-
ki” pludmales centrā 2024. gada 
augustā.

	 Apstiprināt Pašvaldības domes 
2024. gada 24. aprīļa saistošos 
noteikumus Nr. 12/2024 “Par kār-
tību Mārupes novada pašvaldības 
bērnu rotaļu un sporta laukumos” 
precizētā redakcijā.

	 Izslēgt vienu personu no sociālās 
dzīvojamās telpas izīrēšanas re-
ģistra.

	 Atzīt vienu personu par tiesīgu 
saņemt Pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā.

	 Izsniegt izziņas par nekustamo 
īpašumu iegūšanu īpašumā, ap-
stiprināt izstrādātos zemes ierī-
cības projektus. Projektētajām 
zemes vienībām piešķirt un sa-
glabāt adreses un noteikt/mainīt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus. Atļaut apvienot nekus-
tamo īpašumu sastāvā esošās 
zemes vienības. 

	 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekus-
tamā īpašuma Mārupē, Rožu ie-
lā 49, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80760070591 terito-
rijai.

	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Pļavmalas” (kadastra numurs 
80480041650) Spilvē zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80480041617 detālplānojuma 
1.1. redakciju kā galīgo. 

	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
Mārupē, Dravnieku ielā 20 (ka-
dastra numurs 80760070017), 
detālplānojuma 1.1. redakciju. 

	 Noteikt, ka ar Pašvaldības domes 
2021. gada 28. jūlija lēmumu izdo-
tā nekustamā īpašuma Mārupē, 
Kantora ielā 138 (kadastra nu-
murs 80760030373), detālplāno-
juma izstrādes darba uzdevuma 

derīguma termiņš ir 2025. gada 
27. jūlijs.

	 Apstiprināt projekta “Pirmssko-
las izglītības iestādes būvnie-
cība Tīrainē, Mārupes novadā” 
finansēšanas plānu. Būvdarbu 
kopējās indikatīvas izmaksas ir 
13 586 944,36 eiro.

	 Piedalīties atklātā projektu 
konkursā Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 2.2.3. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
dabas aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību, “zaļo” infrastruk-
tūru, it īpaši pilsētvidē, un sama-
zināt piesārņojumu” 2.2.3.3. pa-
sākuma “Pasākumi bioloģiskās 
daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” otrajā projektu 
iesniegumu atlases kārtā. Nodro-
šināt Pašvaldības budžeta līdzfi-
nansējumu 15%  jeb 31 500 eiro 
apmērā no projekta kopējām iz-
maksām. 

	 Atkārtoti izsludināt izsoli par tiesī-
bām nomāt neapbūvētu zemes-
gabalu 1,04 ha platībā nekusta-
majā īpašumā Tīrainē, Cidoniju 
ielā 2 (kadastra apzīmējums 
80760080396), dabīgo zālāju uz-
turēšanai, tostarp zirgu ganībām, 
bez apbūves tiesībām. Apstiprināt 
izsoles sākuma nomas maksu 
800 eiro bez pievienotās vērtības 
nodokļa. 

	 Atkārtoti izsludināt izsoli par tiesī-
bām nomāt neapbūvētu zemes-
gabalu 4,22 ha platībā nekusta-
majā īpašumā Tīrainē, Vecozolu 
ielā 32 (kadastra apzīmējums 
80760080233), dabīgo zālāju uz-
turēšanai, tostarp zirgu ganībām, 
bez apbūves tiesībām.  Apstipri-
nāt izsoles sākuma nomas maksu 
3400 eiro gadā bez pievienotās 
vērtības nodokļa. 

	 Piešķirt papildu finansējumu 
60  071 eiro apmērā būvdarbu 
veikšanai Lielās un Kantora ielas 
krustojuma pārbūvei Mārupē.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
	 Pededzes ielas pārbūve posmā 

no Daugavas ielas līdz Lielajai 
ielai, 1.  kārta. Līgums noslēgts 
ar sabiedrību ar ierobežotu atbil-
dību “Ceļu būvniecības sabied-
rība “Igate””. Līguma summa  – 
780 119,44 eiro bez PVN. 

	 Koka dēļu un parketa grīdu uz-
kopšana un remonta darbi. Lī-
gums noslēgts ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Ceplis V.S.”. 
Līguma summa – 41 999,99 eiro 
bez PVN.

	 Ielu apgaismojuma izbūve. Lī-

gums noslēgts ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Latgales 
sakaru serviss”. Līguma summa – 
124 002,86 eiro bez PVN. 

	 Būvniecības ieceres dokumentā-
cijas izstrāde un autoruzraudzība 
objektam “Gājēju-veloceļa/ietves 
posma izbūve a/c C26 (vecais Lie-
pājas ceļš) Dzilnuciemā”. Līgums 
noslēgts ar sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “JLD”. Līguma sum-
ma – 9900 eiro bez PVN. 

	 Rotaļu laukuma šķeldas seguma 
izņemšana un gumijas seguma 

izveidošana, rotaļu iekārtu pārlik-
šana PII “Mārzemīte”. Līgums no-
slēgts ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Jūrmalas mežaparki”. 
Līguma summa – 108 163,10 eiro 
bez PVN. 

	 Sporta preču piegāde. Līgums 
noslēgts ar sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Rantzows Sport”. 
Līguma summa – 41 999,99 eiro 
bez PVN. 

	 Remontdarbi Mārupes novada 
pašvaldības iestādēs. Līgums no-
slēgts ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Reimiks”, sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Built In”, piln-
sabiedrību “VAAB INDUSTRIES”, 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“Universal Master Group”. Līguma 
summa  – 222 994,58 eiro bez 
PVN. 

	 Flīģeļa un pianīna piegāde Mār-
upes Mūzikas un mākslas skolai. 
Līgums noslēgts ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “NPB”. Līgu-
ma summa – 17 480 eiro bez PVN. 

	 Biroja un moduļu tipa konteineru 
piegāde un uzstādīšana Mār-

upes novada pašvaldības iestā-
žu vajadzībām. Līgums noslēgts 
ar sabiedrību ar ierobežotu atbil-
dību “INOS”. Līguma summa  – 
40 501,13 eiro bez PVN. 

	 Gaisa apstrādes iekārtu piegāde 
un montāža. Līgums noslēgts ar 
sabiedrību ar ierobežotu atbildī-
bu “DCenter”. Līguma summa – 
38 232,54 eiro bez PVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
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Sākas Pededzes ielas pārbūve posmā no 
Daugavas ielas līdz Rožleju ielai
18. jūlijā tiks sākta Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai. Būvdarbi 
tiks veikti saskaņā ar SIA “BM-projekts” izstrādāto būvprojektu “Pededzes ielas pārbūve posmā no 
Daugavas ielas līdz Lielajai ielai, 1. kārta (no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai)”.

Būvprojekta risinājums paredz 
Pededzes ielas brauktuves seguma 
pārbūvi, gājēju ietves izbūvi, pārbūvi 
abās brauktuves pusēs,  lietus ūdens 
kanalizācijas izbūvi, apgaismojuma 
pārbūvi, gājēju pāreju un autostāv-
vietu izbūvi, satiksmes organizācijas 
līdzekļu izbūvi un labiekārtojumu, ta-
jā skaitā koku stādīšanu. 

Atbilstoši 2024. gada 4. jūlijā no-
slēgtajam līgumam Nr. 1/4-2/369-
2024 par Pededzes ielas pārbūvi 
posmā no Daugavas ielas līdz Lie-
lajai ielai, pirmās kārtas būvdarbus 
(no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai) 

veiks sabiedrība ar ierobežotu at-
bildību “Ceļu būvniecības sabied-
rība “Igate””. Būvdarbu izmaksas 
ir 780  119,44  eiro bez pievienotās 
vērtības nodokļa. Līgumā paredzē-
tais darbs izpildāms 160 dienu laikā 
no līguma abpusējas parakstīšanas 
dienas. 

Objekta būvuzraudzību veiks SIA 
“RS Būvnieks”, būvuzraudzības iz-
maksas – 9530,74 eiro bez pievie-
notās vērtības nodokļa.

Atbilstoši 2023. gada 24. aprīlī no-
slēgtajam līgumam Nr. 1/4-2/145-
2023 par autoruzraudzības darbu 

veikšanu Pededzes ielas pārbūvē 
autoruzraudzību objektam veiks SIA 
“BM-projekts”. Autoruzraudzības iz-
maksas pirmajai kārtai – 2000 eiro 
bez pievienotās vērtības nodokļa.

Aicinām iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un pārvietoties atbilstoši uz-
stādītajiem satiksmes organizācijas 
tehniskajiem līdzekļiem. Vēršam uz-
manību, ka satiksmes organizācija 
tiks mainīta atbilstoši veicamajiem 
būvdarbiem, bet par plānotajām 
izmaiņām iedzīvotāji tiks savlaicīgi 
informēti.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Trešajā būvniecības gadā redzamas 
“Rail Baltica” stacijas un tās infra-
struktūras aprises RIX Rīgas lidostā
Kopš 2021. gada jūnijā pie Rīgas lidostas tika atklāts “Rail Baltica” 
stacijas un ar to saistītās infrastruktūras būvlaukums, iespaidīgas 
aprises ieņēmusi “Rail Baltica” dzelzceļa stacijas ēka. Veikta 
apjomīga apakšzemes inženierkomunikāciju tīklu, pievedceļu un 
autostāvvietu pārbūve, un sācies otrais, apjoma ziņā lielākais posms 
būvniecībā, sliežu ceļa izbūvei virzoties gan uz Rīgu, gan Mārupi.

Trešajā būvniecības gadā noslēgu-
mam tuvojas Rīgas lidostas dzelzceļa 
stacijas ēkas dzelzsbetona sienu ne-
sošo konstrukciju, pasažieru platfor-
mu un iekšējā viadukta posma izbū-
ve. Būvniecībā jau izmantoti aptuveni 
16 000 kubikmetru betona. Viadukts 
stacijas posmā tiek būvēts īpaši iz-
turīgs, ņemot vērā lielo slodzi, kas 
tam būs jāiztur, vilcienam bremzējot 
un ieskrienoties ar šobrīd aprēķināto 
ātrumu stacijas apkaimē – 120 km/h. 
Stacijas ēka jau ir pacēlusies 14 met-
ru augstumā (kopējais augstums 
būs 24,8 metri), un vizuāli novērtēt 
iespaidīgās aprises var ikviens lidos-
tas apmeklētājs. Ēkas dzelzsbetona 
konstrukcijas plānots pabeigt šogad.

Šogad arī sācies otrais, apjoma zi-
ņā lielākais posms būvniecībā, jo slie-
žu ceļu izbūve izplešas virzienā gan 
uz Rīgu, gan Mārupi. Būvlaukumā re-
gulāri strādā aptuveni 250 būvnieku. 
Būvlaukums no 4315 kvadrātmetriem 
2021. gadā izaudzis līdz 30 320 kvad-
rātmetriem šā gada jūnijā.

Uzsākts darbs Rīgas lidostas slēg-
tajā teritorijā. Būvdarbus plānojot, ir 
jānodrošina lidostas darbības ne-
pārtrauktība un operatīvi jātiek galā 
ar jauniem pavērsieniem. “Slēgtajā 
teritorijā veicam gan inženierkomuni-
kāciju tīklu pārbūvi, gan lidostas deg-
vielas uzpildes stacijas un katlumājas 
pārbūvi – tā atbrīvojam vietu topoša-
jam dzelzceļa viaduktam. Šobrīd jau 
veiksmīgi notestēta puse viadukta 
balstu testa pāļu Mārupes virzienā,” 
atklāj pilnsabiedrības “B.S.L. Infra” iz-
pildkomitejas locekle Maija Baltgalve. 

“Ziemeļu virzienā darbosi-
mies rudens pusē, aizņemot daļu 
P3 stāvvietas. Taču autovadītājiem 
uztraukumam nav pamata, jo para-

lēli paplašinām P1 publisko Rīgas 
lidostas stāvvietu, un noslēgumam 
tuvojas jaunās P5 stāvvietas izbū-
ve starp Biroju ielu un autoceļu uz 
Rīgu. Kopumā izbūvēti 28 585 kvad-
rātmetri, un tiks radītas vairāk ne-
kā 1000 jaunas autostāvvietas, 
kas kompensēs aizņemto platību 
P3 stāvlaukumā dzelzceļa sliežu iz-
būvei,” skaidro Maija Baltgalve.

Trīs būvniecības gados paveikts 
iespaidīgs apjoms, tostarp izbūvējot 
ceļus 2490 metru garumā un komu-
nikāciju tīklus 52 350 metru garumā. 
Līdz ar minētajiem 16 000 kubikmet-
riem betona būvlaukumā ievesti arī 
aptuveni 53 000 kubikmetri smilts un 
aptuveni 64 000 kubikmetri šķembu.

Nākamais būvdarbu posms pa-
redz dzelzceļa uzbēruma un pārva-
da pār Ulmaņa gatvi būvniecību.

“Rail Baltica” dzelzceļa stacija RIX 
Rīgas lidostā būs pirmais ātrgaitas 
dzelzceļa un aviosatiksmes savie-
nojuma centrs Baltijā. Tiks izveidots 
moderns daudzfunkcionāls pasažie-
ru apkalpošanas komplekss, kas būs 
savienots ar lidostas infrastruktūru 
un pasažieriem piedāvās jaunas mo-
bilitātes iespējas un ērtības.

Projekta gaitā jāuzbūvē 4,5 kilo-
metrus gara ātrgaitas dzelzceļa līnija, 
kas ietver gan estakādi, gan uzbēru-
mu, gan dzelzceļa staciju vairākos lī-
meņos ar daudzfunkcionālu, pasažie-
ru ērtībām atbilstošu infrastruktūru.

“Rail Baltica” dzelzceļa staciju un 
lidostu pēc jaunā termināļa būvnie-
cības savienos gājēju tilts un skvērs. 
Saskaņā ar projektu, lidostā pasa-
žieri ik pēc 15 minūtēm varēs nokļūt 
ar atspoles vilcienu (shuttle) no Rī-
gas Centrālās stacijas.

“B.S.L. Infra”

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes jūlijā
Mārupe un Mārupes pagasts
	 Uzsākti būvdarbi objektā “Segu-

ma atjaunošana Mazcenu alejas 
posmam no Meža ielas līdz Ošu 
ielai ar autobusu apgriešanās 
laukuma, pieturvietas un auto 
stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas 
un mākslas skolas Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā, Mārupes no-
vadā”. Vēršam uzmanību, ka sa-
tiksmes organizācija tiks mainīta 
atbilstoši nepieciešamo būvdarbu 
veikšanai. Aicinām iedzīvotājus 
sekot līdzi satiksmes organizāci-
jas tehniskajiem līdzekļiem.

	 Uzsākti Gaujas un Ventas ielas 
rotācijas apļa remontdarbi. Iedzī-
votājiem jārēķinās ar īslaicīgiem 
satiksmes ierobežojumiem.

	 Būvvaldei akceptēšanai nodots 
būvprojekts “Iekšpagalmu infra-
struktūras labiekārtošana – auto 
stāvlaukuma izbūve Skultes ie-
lā 30 (pie Skultes ielas 14A), Skul-
tes ciemā, Mārupes pagastā, Mār- 
upes novadā”. Izsludināts būvniecī-
bas un būvuzraudzības iepirkums.

	 Notiek objekta “Gājēju-veloceļa iz-
būve Ventas ielas posmā no Kur-
males līdz Dzelzceļa ielai Mārupē” 
projektēšanas darbi.

	 Notiek objekta “Gājēju-veloceļa 
izbūve Mārupītes gatvē” projek-
tēšanas darbi.

	 Notiek būvprojekta “Autoceļa C30 
gājēju celiņš, veloceliņš un apgais-
mojums” saskaņošana, tiek gata-
vota būvniecības un būvuzraudzī-
bas iepirkumu dokumentācija. 

	 Akceptēts ceļa daļas būvprojekts 
“Autoceļa C19 (Ainavas–Vecin-

kas) Mārupē pārbūve”. Gājēju 
ietves un apgaismojuma būvpro-
jekts ir izstrādes un saskaņoša-
nas stadijā.

	 Tiek parakstīts būvdarbu un būv- 
uzraudzības līgums objektam 
“Pededzes ielas pārbūve posmā 
no Daugavas ielas līdz Lielajai 
ielai, 1.  kārta  – Pededzes ielas 
pārbūve posmā no Daugavas ie-
las līdz Rožleju iela”. Būvdarbus 
plānots uzsākt 18. jūlijā.

	 Izsludināts būvniecības un būvuz-
raudzības iepirkums, tiek noslēgts 
līgums “Satiksmes drošības uz-
labošana valsts vietējās nozīmes 
autoceļa V15 Rīgas robeža–Sil-
nieki–Puķulejas (Kantora iela) un 
Lielās ielas krustojumā”. Tuvākajā 
laikā plānots uzsākt būvdarbus.

	 Pieņemts ekspluatācijā objekts 
“Satiksmes drošības uzlaboša-
na uz valsts vietējā autoceļa V14 
(Jaunmārupe–Skulte) Skultes cie-
mā, 1. kārta”.

	 Notiek būvdarbi objektā “Piekļu-
ves ceļa izbūve katlumājai Maz-
cenu alejā 37, Jaunmārupē”.

	 Iesniegta dokumentācija objekta 
“Autoceļa V22 (Bašēni–Mežgaļi) 
pārbūve” nodošanai ekspluatācijā.

Babītes un Salas pagasts
	 Jūlijā plānots uzsākt būvdarbus 

objektā “Gājēju-veloceļa un ap-
gaismojuma izbūve starp Piņķu 
ciemu un Vīkuļu ciemu gar paš-
valdības autoceļu C14 (Vīkuļu 
ceļš) Babītes pagastā”. Gājē-
ju-veloceļš un apgaismojums tiks 
izbūvēts 2,3 km garumā no Rīgas 

ielas līdz autobusa pieturai Vīkuļu 
centrā, gar labo ceļa pusi līdz Ilvas 
ielai, tālāk celiņš pāries uz kreiso 
pusi; paredzēts izbūvēt arī trīs at-
pūtas vietas ar soliņu, atkritumu 
urnu un velosipēdu turētāju.

	 Uzsākta būvniecības ieceres do-
kumentācijas  izstrāde objektam 
“Gājēju-veloceļa/ietves posma 
izbūve gar autoceļu C26 (vecais 
Liepājas ceļš) Dzilnuciemā, Ba-
bītes pagastā”. Projektā plānots 
turpināt esošā celiņa posmu līdz 
tiltam pār Dzilnupi.

	 Turpinās šādu objektu būvnie-
cības ieceres dokumentācijas 
izstrāde:  

°	 “Gājēju-veloceļa un apgaismo-
juma izbūve starp  Sēbruciemu 
un  Dzilnuciemu gar autoceļu 
C65 (Dzilnuciems–Piņķi) Babī-
tes pagastā Mārupes novadā”; 

°	 “Gājēju  ietves un apgaismoju-
ma izbūve Kleistu ielas posmā 
no Klusās ielas līdz Kalēju (Liep- 
ezera) ielai Mežārēs Babītes 
pagastā Mārupes novadā”; 

°	 Saules ielas pievienojuma iz-
būve Skolas ielai (gar Babītes 
vidusskolas stadionu) Piņķos. 
Būvvaldē iesniegts būvprojekts 
minimālā sastāvā.

	 Pabeigti būvdarbi objektā “Gājēju 
pārejas ierīkošana Rīgas ielā, re-
gulējamā krustojumā ar Jūrmalas 
ielu un gājēju ietves pievienojumu 
Piņķos Babītes pagastā”. Notiek 
dokumentācijas sagatavošana 
objekta nodošanai ekspluatācijā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Uzsākti Mazcenu alejas posma no Meža ielas līdz 
Ošu ielai seguma atjaunošanas būvdarbi 
25. jūnijā tika uzsākti seguma atjaunošanas būvdarbi Mazcenu alejas posmam no Meža ielas līdz 
Ošu ielai ar autobusu apgriešanās laukuma, pieturvietas un auto stāvlaukuma izbūvi pie Mārupes 
Mūzikas un mākslas skolas.

Būvdarbi tiek veikti saskaņā ar 
SIA “C3” izstrādāto būvprojektu. 
Būvprojekta risinājums paredz Maz-
cenu alejas brauktuves seguma un 
Neriņas upes caurtekas pārbūvi, 
lietus ūdens kanalizācijas izbūvi, 
apgaismojuma   un autobusu pie-
turvietu pārbūvi, auto stāvlaukuma 
un satiksmes organizācijas līdzekļu 
izbūvi un labiekārtojumu.

Saskaņā ar 2024. gada 30. maijā 
noslēgto līgumu Nr. 1/4-2/317-2024 

par seguma atjaunošanu Mazcenu 
alejas posmam no Meža ielas līdz 
Ošu ielai būvdarbus veiks ceļu būv-
niecības sabiedrība “Igate”. Būvdar-
bu izmaksas ir 996 824,31 eiro bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

Līgumā paredzēts, ka būvdarbi 
izpildāmi sešpadsmit nedēļu laikā 
un objekts jānodod ekspluatācijā   
sešu nedēļu laikā pēc būvdarbu 
pabeigšanas. Būvuzraudzību ob-
jektam veiks SIA “Marčuks”, būvuz-

raudzības izmaksas ir 6740 eiro bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

Aicinām iedzīvotājus un autova-
dītājus būt saprotošiem un pārvie-
toties atbilstoši uzstādītajiem sa-
tiksmes organizācijas tehniskajiem 
līdzekļiem (satiksmes organizācijas 
shēmas skatīt www.marupe.lv). Sa-
tiksmes organizācija var tikt mainīta 
atbilstoši veicamajiem būvdarbiem. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde
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No 1. augusta par 11 % samazināsies siltumenerģijas 
apgādes tarifs Mārupē un Mārupes pagastā

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” informē, ka šā gada 
1. augustā stāsies spēkā jaunais Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 2024. gada 27. jūnijā apstiprinātais 
siltumenerģijas tarifs – 86,91 eiro/MWh (bez PVN).

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spē-
kā esošo tarifu ir saistītas ar dabas-
gāzes izmaksu samazinājumu.

Siltumenerģijas apgādes pakal-
pojuma tarifs 2024. gada 28. jūnijā 
publicēts Latvijas Republikas ofi-

ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstne-
sis” (oficiālās publikācijas numurs 
2024/124.43).

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Paziņojums par SIA “Industry Service Partner” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
projektu Jaunmārupē
Šā gada 14. jūnijā SIA “Industry Service Partner” Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu projektu, kas ir aprēķināts saskaņā 
ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 
2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”.

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 
Spuņciemā

Informējam, ka šā gada 20. jūnijā 
ir noslēgts būvdarbu līgums ar SIA 
“Woltec” par Spuņciema ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklu pārbū-
vi un jaunu tīklu izbūvi, paplašinot 
pakalpojuma pieejamību. Plāno-
tais izbūves termiņš – 2025. gada 
20. jūnijs. Plānots, ka būvdarbi tiks 
uzsākti pēc šā gada 21.  jūlija. In-
formācija par būvdarbu gaitu katrā 
konkrētā ielā, tostarp satiksmes or-
ganizācijas shēmas, tiks publicēta 
SIA “Babītes siltums” tīmekļvietnē 
babitessiltums.lv. Pirms būvdarbu 
uzsākšanas būvnieks veiks trases 
nospraušanu dabā, tostarp atzīmējot 
plānoto ūdensapgādes un kanalizā-

cijas pievadu novietojumu uz ielām. 
Atbilstoši Mārupes novada pašval-
dības saistošajiem noteikumiem 
Nr. 26/2022 “Par Mārupes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķir-
šanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sis-
tēmai un centralizētai kanalizācijas 
sistēmai” iedzīvotājiem ir pieejams 
atbalsts ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pieslēguma izveidei. Detalizē-
tu informāciju skatīt tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Vide un infrastruktūra” – “At-
balsts ūdenssaimniecības pieslēgu-
mam”.

SIA “Babītes siltums”

SIA “Babītes siltums” darbības vidēja termiņa 
attīstības stratēģijas īstenošanai
Informējam, ka SIA “Babītes siltums” turpina aktīvi strādāt un veikt 
darbus, kas noteikti uzņēmuma vidēja termiņa attīstības stratēģijā.

	 Turpinās jaunās dzeramā ūdens 
sagatavošanas stacijas būvdar-
bu līguma realizācija Spuņcie-
mā. Plānotais izbūves termiņš – 
2025. gada februāris.

	 Turpinās notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu pārbūves līguma realizāci-
ja Spuņciemā. Pārbūvējot esošās 
iekārtas, plānots samazināt notek-
ūdeņu piesārņojuma apjomu un 
uzlabot Babītes ezerā novadāmo 
notekūdeņu kvalitāti. Plānotais iz-
būves termiņš – 2025. gada jūnijs.

	 Turpinās Spilves ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta īsteno-
šana. Šobrīd notiek izstrādātā 
būvprojekta saskaņošanas pro-
cedūra ar inženierkomunikāci-
ju turētājiem un iedzīvotājiem 
(pieslēguma vietu saskaņošana). 
Pēc būvprojekta izstrādes plānots 
uzsākt būvdarbu iepirkuma pro-
cedūru.

	 Turpinās kanalizācijas sūkņu sta-
ciju darbības drošības uzlaboša-
na, uzstādot jaunus kanalizācijas 
sūkņus un veicot kanalizācijas 
sūkņu staciju vadības sistēmas 
uzlabošanas pasākumus.

SIA “Babītes siltums”

Aicinām reģistrēt decentralizētās kanalizācijas sistēmas
Pašvaldības īpašumu pārvalde atgādina, ka, ja novada iedzīvotāju īpašumā ir decentralizētā 
kanalizācijas sistēma, to ir nepieciešams reģistrēt Mārupes novada pašvaldībā, aizpildot vienota 
parauga veidlapu.

Veidlapa un plašāka informā-
cija par decentralizēto kanalizā-
cijas sistēmu reģistrēšanu pie-
ejama pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā  “Sabied-
rība” – “Vide un infrastruktūra” – 

“Decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu reģistrēšana”.

Informāciju par decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas reģistrēšanu 
var saņemt, sazinoties ar  Pašvaldī-
bas īpašumu pārvaldes Būvniecības 

nodaļas ūdenssaimniecības inže-
nieri Andru Priekuli (e-pasta adrese 
andra.priekule@marupe.lv, tālruņa 
numurs 27827535).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Aicinām atsaukties Mārupes pagasta iedzīvotājus, kuri vēlas pieslēgt savu 
īpašumu centralizētajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem vietās, kur tie 
nav pieejami

Atbilstoši Mārupes aglomerāci-
jas ūdenssaimniecības attīstības 
tehniski ekonomiskās izpētes re-
zultātiem Mārupes pagasta aglo-
merācijā sadzīves kanalizācijas 
pakalpojuma pieejamība ir nodro-
šināta 94 procentiem iedzīvotāju, 
savukārt ūdensapgādes tīklu pie-
ejamība sasniedz 96,4 procentus 
(SIA “IsMade”, 2023).

Turpinot ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstību un tuvinoties 
mērķim nodrošināt ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas pakalpo-
juma pieejamību 100 procentiem ie-
dzīvotāju Mārupes pagasta aglome-
rācijā, šajā gadā plānots izsludināt 
atklātu konkursu par ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas tīklu pro-
jektēšanu daļā Mārupes pagasta 
aglomerācijas ielu, kuru iedzīvotā-
jiem sadzīves kanalizācijas un/vai 
ūdensapgādes pakalpojumi pašlaik 
vēl nav pieejami.

Ņemot vērā SIA “Mārupes komu-
nālie pakalpojumi” ierobežotās fi-
nansiālās iespējas, lai nodrošinātu 
finanšu līdzekļu efektīvu izlietojumu, 
plānojot ielas, kurās prioritāri tiks 
izbūvēti ūdenssaimniecības tīkli, 
paralēli plānotajām infrastruktūras 
izbūves izmaksām tiks ņemta vērā 
arī Mārupes pagasta iedzīvotāju vēl-
me saņemt centralizētos sadzīves 
kanalizācijas un/vai ūdensapgādes 
pakalpojumus. Tāpēc SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” aicina tālāk 
uzskaitīto ielu/ielu posmu īpašumu 
īpašniekus, kuri vēlas pieslēgt savu 
īpašumu centralizētajiem ūdens-
saimniecības pakalpojumiem, aiz-
pildīt tīmekļvietnē www.mkp.lv, sa-
daļā “Veidlapas un līgumu paraugi”, 
pieejamo iesnieguma veidni par cen-
tralizēto ūdenssaimniecības tīklu 
izbūvi un līdz 31. jūlijam, parakstītu 
ar e-parakstu, nosūtīt SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” uz e-pasta 
adresi info@mkp.lv vai pa pastu uz 
adresi Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes 
pagasts, Mārupes novads, LV-2167.

Vēršam uzmanību, ka plānotais 
projekts ietver ūdenssaimniecības 
tīklu izbūvi līdz ielas sarkanās lī-
nijas robežai vai īpašuma žogam, 
savukārt pēc ielas maģistrālo tīklu 
izbūves īpašuma pievienošanu ielas 
maģistrālajiem tīkliem organizē un 
pievienošanas izmaksas sedz attie-
cīgā īpašuma īpašnieks.

Ir izveidota tīmekļa lapa https://
marupe.gis.sungis.lv/map, kur Mār-
upes pagasta iedzīvotāji var pārlie-
cināties par ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojuma pieejamību.

Informējam, ka iedzīvotājiem, sa-
skaņā ar Mārupes novada pašval-

dības saistošajiem noteikumiem 
Nr. 26/2022 “Par Mārupes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanu dzīvojamo māju pieslēg-
šanai centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai un centralizētai kanalizā-
cijas sistēmai” ir pieejams atbalsts 
ūdensapgādes un kanalizācijas 

pieslēguma izveidei. Detalizētu in-
formāciju skatīt www.marupe.lv 
“Sabiedrība” – “Vide un infrastruktū-
ra” – “Atbalsts ūdenssaimniecības 
pieslēgumam”. 

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Sabiedrisko 
pakalpojumu 
veids

Spēkā eso-
šais tarifs 
(EUR, bez PVN)

Piedāvātais 
tarifs 
(EUR, bez PVN)

Tarifa palieli- 
nājums/sama- 
zinājums (%)

Ražošanas tarifs 90,31 92,60 2,5

Pārvades un sada-
les tarifs

22,09 20,53 -7.1

Tirdzniecības tarifs 0,18 0,22 22,2

Siltumenerģijas 
apgādes tarifs

112,58 113,35 0,7

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā 2025. gada 1. janvārī. Tarifa izmai-
ņas ir saistītas ar kurināmā cenu izmaiņām.

SIA “Industry Service Partner”

Ielas 
nosaukums

No Līdz

Līdz 
28. jūnijam 
saņemtie 

iesniegumi
Akmeņu iela Akmeņu iela 11 Akmeņu iela 21
Beržu iela Liepkalnu iela Mārupītes gatve
Bērzzemnieku 
iela

Rožu iela Ziedoņkalnu iela

Brīvnieku iela Kurmales iela Brīvnieku iela 3 2
Cidoniju iela Ūdru iela Cidoniju iela 29
Cīruļu iela Cīruļu iela 3 Ziedoņkalnu iela
Daibes iela Lielā iela Vērdiņu iela 1
Daibes iela Daibes iela 30 Daibes iela 34
Dimantu iela Vārpu iela Dimantu iela 15
Dreimaņu iela Rožleju iela Dreimaņu iela 5
Dzelzceļa iela Mēmeles iela Dzelzceļa iela 31
Dzelzceļa iela Dzelzceļa iela 55 Dzelzceļa iela 49
Dzeņu iela Rožu iela Ziedoņkalnu iela 1
Eglāju iela Rožu iela Eglāju iela 2
Gaujas iela Zemturu iela Gaujas iela 84
Idas iela/Siliņu 
iela

Rožu iela Ziedoņkalnu iela
1

Jaunrožnieku 
iela

Kabiles iela Meistaru iela
1

Kantora iela Plieņciema iela Smiltnieku iela
Krēsliņu iela Pededzes iela Krēsliņu iela 4 1
Laipu iela Strautu iela Ziedoņkalnu iela
Lejnieku iela Avotu iela Lejnieku iela 18
Marijas iela Visā garumā Visā garumā 4
Mārupītes gatve Rožkalnu iela Beržu iela
Neļķu iela Neļķu iela 15 Neļķu iela 17
Pakaviņu iela Visā garumā Visā garumā 1
Paleju iela Paleju iela 16 Liliju iela 96 1
Pededzes iela Pededzes iela 52 Pededzes iela 60
Penkules iela Penkules iela 51 Penkules iela 43 1
Penkules iela Upesgrīvas iela Penkules iela 40
Penkules iela Penkules iela 50 Penkules iela 50C
Plieņciema iela Kantora iela Priekuļu iela
Raunas iela Raunas iela 1 Raunas iela 12 5
Rožkalnu iela Mārupītes gatve Gaujas iela 1
Rožleju iela Pededzes iela Zeltiņu iela
Rudzrogu iela Ledaiņu iela Dzelzceļa iela
Sauleslīču iela Visā garumā Visā garumā 1
Sauliešu iela Zirgu iela Aplociņu iela 2
Smiltnieku iela Kantora iela Smiltnieku iela 5
Spilvas iela Liliju iela Spilvas iela 9 4
Upesgrīvas iela Upesgrīvas iela 

68
Upesgrīvas iela 82

Vārpu iela Vārpu iela 8 Vārpu iela 16A
Zeltiņu iela Zeltiņu iela 37 Spilvas iela
Zeltiņu iela Zeltiņu iela 29 Spilvas iela
Zeltiņu iela Zeltiņu iela 19 Zeltiņu iela 25
Zeltiņu iela/ 
Stariņu iela

Zeltiņu iela 18 Zeltiņu iela 18E

Zirgu iela Vecozolu iela Sauliešu iela
Zvaigžņu iela Rožleju iela Tēraudu iela 1
Zvirbuļu iela Visā garumā Visā garumā

https://babitessiltums.lv
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/kanalizacijas-sistemu-registresana
mailto:andra.priekule%40marupe.lv?subject=
https://www.mkp.lv/index.php/veidlapas-un-ligumu-paraugi
mailto:info%40mkp.lv?subject=
https://marupe.gis.sungis.lv/map
https://marupe.gis.sungis.lv/map
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
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Aicinām pieteikties atbalstam daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes paaugstināšanai un pagalmu 
labiekārtošanai
Ēkas energoefektivitāte ir siltumenerģijas un elektroenerģijas daudzums, kas tiek patērēts, lai 
nodrošinātu visu dzīvošanai nepieciešamo procesu (apkure, ventilācija, apgaismojums, karstā ūdens 
apgāde u.c.) norisi ēkā.  Attiecīgi ēkas energoefektivitātes veicināšana nozīmē pasākumu kopumu, 
kas ļauj ievērojami samazināt siltuma un elektroenerģijas patēriņu ēkā.

Arvien straujāk iezīmējas ko-
pienu princips, un ir svarīgi, ka 
iedzīvotāji spēj vienoties par kon-
krētām rīcībām ar mērķi labiekār-
tot savu dzīves vidi, piemēram, 
veikt pagalmu labiekārtošanu, 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumus 
vai arī veidot atkritumu novietnes, 
kas ļautu atbildīgāk attiekties pret 
radīto atkritumu daudzumu un to 
šķirošanu.

2022.  gadā tika apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr. 36/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldī-
bas līdzfinansējumu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai un dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu īste-
nošanai”, kas nosaka līdzfinansēju-
ma apjomu dažādiem energoefek-
tivitātes risinājumiem.  

2024. gadā Mārupes novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
energoefektivitātes un pagalmu 
labiekārtošanas pasākumiem ir 
ieplānojusi finansējumu šādās ak-
tivitātēs: 
	 4000 eiro – slēgta tipa atkritumu 

konteineru novietņu izveidei;
	 10 000 eiro – energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanai daudzdzī-
vokļu mājām;

	 10 000 eiro – daudzdzīvokļu māju 
pagalmu labiekārtošanai.
Aicinām iepazīties ar šiem saisto-

šajiem noteikumiem, kur aprakstīta 
pieteikšanās kārtība un nepiecie-
šamie dokumenti līdzfinansējuma 
saņemšanai.

Pieteikuma veidlapa pieejama 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sa-
daļā “Sabiedrība” – “Vide un infra-
struktūra” – “Daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitāte un pagalmu lab- 
iekārtošana”. 

Pieteikumus aicinām sūtīt 
uz Pašvaldības e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv vai iesniegt klien-
tu apkalpošanas centros Mārupē, 
Daugavas ielā 29, vai Piņķos, Centra 
ielā 4. Jautājumu gadījumā lūdzam 
konsultēties ar speciālistiem:
	 Pašvaldības īpašumu pārvaldes 

nekustamo īpašumu apsaimnie-
košanas nodaļas vides pārvaldī-
bas speciālisti Ziedīti Lapiņu (tāl-
ruņa numurs 29435695, e-pasta 
adrese ziedite.lapina@marupe.lv);

	 Pašvaldības Attīstības un plāno-
šanas pārvaldes vides speciālisti 
Anitu Lontoni-Ieviņu (tālruņa nu-
murs 67149875,  e-pasta adrese 
anita.lontone-ievina@marupe.lv).

Attīstības un plānošanas pārvalde

Iespēja nodot pārstrādei zaļos dārza atkritumus
No jūnija līdz septembrim mēneša pirmajā sestdienā iedzīvotāji var bez maksas nodot pārstrādei 
zaļos dārza atkritumus no savas mājsaimniecības. 

Videi draudzīgākais risinājums ir 
bioloģiskos atkritumus kompostēt 
savā īpašumā un atgriezt tos kā 
gatavu kompostu dārzā, tādējādi 
samazinot arī izdevumus par au-
gu mēslojuma iegādi. Ja īpašumā 
izveidot pietiekama apjoma biolo-
ģisko atkritumu kompostēšanas 
vietu nav iespējams, nopļauto zāli, 
savāktās lapas, nezāles, lakstaugus 
noteiktos datumos un laikos var no-
gādāt Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) organizēta-
jā bioloģisko dārza atkritumu kom-
postēšanas vietā “Notekas” Piņķos. 

No jūnija līdz septembrim biolo-
ģiskos dārza atkritumus, tostarp 

tūju skujas un zarus, bez citu at-
kritumu piemaisījumiem pieņem 
Pašvaldības bioloģisko dārza 
atkritumu kompostēšanas vietā 
“Notekas” Piņķos (Meistaru ielā, 
līdzās notekūdeņu attīrīšanas sta-
cijai) šādos datumos un laikos: 
	 3. augustā no plkst. 9.00 līdz 

17.00;  
	 7. septembrī no plkst. 9.00 līdz 

17.00.  
Rudenī, sākoties lapkritim, tiks 

organizēta bioloģisko dārza atkri-
tumu pieņemšana katru nedēļas 
nogali.

Informējam, ka maijā tika uzsāk-
ti būvdarbi otras dārza atkritumu 

kompostēšanas vietas izveidei 
Jaunmārupē. 2023. gadā pašvaldī-
bas izsludinātā iepirkuma rezultātā 
SIA “GEO CONSULTANTS” sagata-
voja paskaidrojuma rakstu dārza 
atkritumu kompostēšanas vietas 
“Zaraiņi” izveidošanai Mārupes pa-
gastā. 

Projekta izmaksas – 5590,20 ei-
ro. Būvdarbus veic SIA “Pamatceļš”, 
būvniecības izmaksas – 124 629,09 
eiro. Būvuzraudzību veic SIA “Mar-
čuks”, izmaksas  – 2589,40 eiro. 
Būvdarbus plānots paveikt šīs va-
saras laikā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Divu dienu akcijas laikā Mārupē savāktas 
52,67 tonnas dažādu veidu atkritumu
Jūnijā divu dienu akcijas laikā Mārupes pilsētā un pagastā iedzīvotāji nodevuši 52,67 tonnas 
dažādu veidu atkritumu. Akciju organizēja vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia 
vide”, piedāvājot iedzīvotājiem bez maksas atbrīvoties no nederīgajām elektroiekārtām, lielgabarīta 
atkritumiem un sadzīvē radītiem bīstamajiem atkritumiem.

Kā jau ierasts, visvairāk akcijas 
laikā tika nodotas nolietotas mēbe-
les un citi lielgabarīta atkritumi, ta-
ču šoreiz to savākts īpaši daudz – 
41,90 tonnu apjomā. Tāpat bija 
vērojama lielāka interese nodot no-
lietotās riepas (6,22 tonnas) un no-
lietoto elektrotehniku (4,55 tonnas). 
Kopumā tika apkalpoti 830 klienti.

Iespēja akcijas laikā nodot liel-
gabarīta atkritumus un nolietoto 
elektrotehniku savā dzīves vietā 
Mārupes novada iedzīvotājiem bez 

maksas tiek nodrošināta četras 
reizes gadā. Iespēju pieteikties uz-
krāto elektroiekārtu izvešanai no dzī-
ves vietas (apjomā virs 40 kg) “Eco 
Baltia vide” sadarbībā ar “Latvijas 
Zaļo punktu” nodrošina arī ikdienā, 
tostarp Mārupes novada iedzīvotā-
jiem. 

Nākamā iespēja izbraukuma ak-
cijas veidā nodot šādus atkritumus 
bez maksas Mārupes pilsētas un 
Mārupes pagasta iedzīvotājiem 
būs septembrī, savukārt Babītes 

un Salas pagasta iedzīvotājiem – 
oktobrī.  

Plašāku informāciju par citiem 
“Eco Baltia vide” pakalpojumiem un 
nodrošinātajām atkritumu šķiroša-
nas iespējām, kā arī aktuālo infor-
māciju iespējams atrast uzņēmuma 
mājaslapā www.ecobaltiavide.lv. Vai-
rāk informācijas, zvanot uz tālruņa 
numuru 8717 vai rakstot uz e-pasta 
adresi marupe@ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Par traucējošo smaku no 
SIA “Rīgas ūdens” bioloģiskās 
attīrīšanas stacijas “Daugavgrīva” 
dūņu laukiem
Informējam, ka Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) saņēmusi vairākas iedzīvotāju sūdzības, ka, 
iestājoties siltajam laikam, no  SIA “Rīgas ūdens” bioloģiskās 
attīrīšanas stacijas “Daugavgrīva” dūņu laukiem un dūņu 
krātuvēm “Vārnukrogs 2104” izplatās traucējoša kanalizācijai 
raksturīga smaka Babītes pagasta Spilvē, Babītē un Mežārēs.  

Pašvaldība savas kompetences 
ietvaros ir iesaistījusies un infor-
mējusi sabiedrību par situāciju un 
SIA “Rīgas ūdens” paredzamajiem 
risinājumiem, vienlaikus Pašvaldībai 
nav iespēju īstenot tiešus smaku 
novēršanas pasākumus, kas ir SIA 
“Rīgas ūdens” pienākums saskaņā 
ar izsniegto piesārņojošas darbības 
atļauju. Vēršam uzmanību, ka uz SIA 
“Rīgas ūdens” bioloģisko attīrīšanas 
staciju “Daugavgrīva” tiek pārsūk-
nēti notekūdeņi no Rīgas pilsētas 
un lielas daļas Pierīgas pašvaldību 
teritorijas, šajās iekārtās nonāk arī 
daļa notekūdeņu no Spilves cie-
ma, un attiecīgi attīrīšanas proce-
sā radušās dūņas tiek izvestas uz 
dūņu laukiem, kur tiek apstrādātas 
turpmākai izmantošanai. Vērtējot 
ietekmes plašākā mērogā, šādi 
organizējot sadzīves notekūdeņu 
apsaimniekošanu, tiek samazināts 
(nevis radīts) vides piesārņojums, 
un, arvien uzlabojot tehnoloģijas 
dūņu pārstrādei, tiek samazināts 
arī smakas piesārņojums. 

Šā gada 26. jūnijā tika saņemts 
SIA “Rīgas ūdens” plašāks skaidro-
jums par ilgtermiņa un īstermiņa pa-
sākumiem saistībā ar dūņu lauku un 
krātuves uzlabošanas pasākumiem:

 “Šobrīd SIA “Rīgas ūdens” ir uz-
sākusi darbu pie augstākās sarež-
ģītības projekta, kura ietvaros tiks 
pārbūvēts bioloģiskās attīrīšanas 
stacijas (turpmāk – BAS) “Daugav- 
grīva” metāntenku parks, vienlai-
cīgi projekta realizācijas procesā 
nodrošinot nepārtrauktu, drošu un 
kvalitatīvu notekūdeņu attīrīšanu 
(turpmāk  – Projekts). Pēc minētā 
Projekta realizācijas (metāntenku 
parka pārbūves) BAS “Daugavgrīva” 
attīrīšanas procesā radušās dūņas 
vairs netiks izvestas uz dūņu laukiem 
un dūņu krātuvēm Vārnukrogā, tādē-
jādi smaku izplatību dūņu krātuvju 
apkaimē pilnībā neitralizējot. Pašlaik 
Projekta ietvaros ir izstrādāts pilnā 
apjomā būvprojekts un tiek organi-
zētas iepirkumu procedūras būvpro-
jektā paredzēto būvdarbu realizācijai. 
Ņemot vērā to, ka SIA “Rīgas ūdens” 
ir Latvijā lielākās notekūdeņu attīrī-
šanas stacijas īpašnieks, sekmīgai 
iepirkumu organizēšanai SIA “Rīgas 
ūdens” ir veikusi būvniecības tirgus 
dalībnieku apzināšanu un konstatē-
jusi, ka līdzvērtīgu iepirkuma priekš-
metam objektu būvniecība Latvijā 
līdz šim nav veikta, savukārt citās 
Eiropas Savienības valstīs – kā Po-
lijā, Vācijā, Dānijā un citās – šādu 
līdzvērtīgu iepirkuma priekšme-
tam atbilstošu objektu būvniecība 
ir veikta dažādos laika periodos. 
Minētais norāda uz to, ka Projektā 
paredzēto būvdarbu realizācija bez 
ārvalstu speciālistu un uzņēmumu 
piesaistes nav iespējama, kas padara 
sarežģītāku un laikietilpīgāku iepirku-
mu organizēšanas procesu. Ņemot 
vērā būvprojekta sarežģītību un ie-
spējamo risinājumu problemātiku, 
Projekta ietvaros veicamo būvdarbu 
izpildes termiņš ir 50 mēneši, kas 

atbilst arī citās valstīs tik apjomīgu 
un līdzvērtīgu objektu būvdarbu rea-
lizācijas laikam.

Plānotie ilgtermiņa risinājumi ir 
vērsti uz ilgtspējību – visas dūņas 
ir plānots izmantot energoefektīvi, 
pārstrādājot tās biogāzē, un pēcap-
strādes atlikušās dūņas izmantot 
lauksaimniecībā.

Attiecībā uz īstermiņa risinājumiem 
līdz sekmīgai Projekta realizācijai SIA 
“Rīgas ūdens” informē, ka dūņu krātu-
vē Vārnukrogā veic nepārtrauktu sma-
ku emisiju monitoringu, kā arī apzina 
un realizē visus iespējamos modernā-
kos tehnoloģiskos risinājumus smaku 
mazināšanai un, ievērojot Valsts vides 
dienesta Atļauju pārvaldes izsniegtās 
B kategorijas piesārņojošās darbības 
atļaujas Nr. RI19IB0008 nosacījumus, 
traucējošu smaku izplatības ierobe-
žošanai pavasara-vasaras-rudens 
periodā (no aprīļa līdz oktobrim ie-
skaitot) veic smaku neitralizējoša 
līdzekļa izsmidzināšanu virs dūņu 
krātuves Vārnukrogā. 

SIA “Rīgas ūdens” informē, ka 
šobrīd jaunu neapstrādātu dūņu iz-
kraušana dūņu krātuvē netiek veikta, 
to plānots novirzīt kompostēšanas 
procesiem. Lai samazinātu dūņu 
bioloģisko aktivitāti, tehnoloģisko 
risinājumu klāstā ir rasts jauns pa-
pildus smaku neitralizējošs līdzeklis 
(ķīmiskais reaģents POLIFLOCK BIO 
X2), kas paredzēts smaku koncentrā-
cijas samazināšanai bioloģisko un 
rūpniecisko dūņu ražošanas, pārvie-
tošanas un apstrādes procesos, un 
2024. gada jūnijā ir uzsākta dūņu krā-
tuvē Vārnukrogā esošo dūņu apstrā-
de ar minēto papildu reaģentu. SIA 
“Rīgas ūdens”  ir uzsākusi pārrunas 
ar ārvalstu ražotājiem par potenciālu 
krātuves tukšošanu vai pārklāšanu ar 
ūdens un smaku necaurlaidīgu mem-
brānu, piemērojot ārvalstu pieredzi 
līdzīga veida ražotnēs, kas kalpos 
kā papildu risinājums līdz būvdarbu 
Projekta realizācijai. Pēc pārrunu 
realizācijas tiks veikta piemērotāko 
risinājumu un tehnisko noteikumu sa-
skaņošana ar Valsts vides dienestu.”

Iedzīvotāju saņemtās sūdzības 
tiek izvērtētas un nodotas Valsts 
vides dienestam, lūdzot sniegt infor-
māciju par traucējošās smakas no-
vēršanas pasākumiem. Esam uzru-
nājuši Valsts vides dienestu un lūguši 
iesaistīt Pašvaldības speciālistus arī 
SIA “Rīgas ūdens” un Valsts vides die-
nesta sanāksmēs par smaku piesār-
ņojuma neitralizāciju utt.  Pirmā šāda 
sanāksme plānota šā gada jūlijā.

Atkārtotu sūdzību gadījumā Valsts 
vides dienests aicina iedzīvotājus zi-
ņot par konstatētajiem pārkāpumiem 
vides jomā, zvanot uz vienotā zvanu 
centra diennakts tālruņa numuru 
26338800, kā arī ziņot, izmantojot 
mobilo aplikāciju “Vides SOS”.

Ziņu sagatavoja 
Mārupes novada pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvalde 
pēc SIA “Rīgas ūdens” un Valsts 

vides dienesta sniegtās informācijas

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/daudzdzivoklu-maju-energoefektivitate-un-pagalmu-labiekartosana
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:ziedite.lapina%40marupe.lv?subject=
mailto:anita.lontone-ievina%40marupe.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
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Paziņojums par īpašuma Rožu ielā 49 Mārupē detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 26. jūnijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 34 (prot. Nr. 12) “Par ne-
kustamā īpašuma Rožu iela 49, Mār-
upē, Mārupes novadā, zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 8076 
007 0591, detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai”. 

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2024. gada 15. jūlija līdz 14. au-
gustam.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me: 2024. gada 1. augustā plkst. 
17.00 Pašvaldības administrācijas 
ēkā Mārupē, Daugavas ielā 29, At-
tīstības un plānošanas pārvaldes 
sanāksmju zālē 1. stāvā. 

Papildus tiek nodrošināta iespē-
ja piedalīties sanāksmē attālināti 
platformā “MS Teams” (saite uz sa-
nāksmi https://ej.uz/rožu1).

Ar domes lēmumu un detālplā-
nojuma redakciju var iepazīties: 
	 Latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana” 
(saite uz dokumentu https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_26276);

	 Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānojumi”;

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 2024. gada 14. au-
gustam:
	 klātienē vai sūtot pa pastu uz ad-

resi Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167;

	 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un ievadot 
priekšlikumu sadaļā “Plānošanas 
dokumenti” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pasta 
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis  – veikt 
īpašuma sadali apbūves veidošanai 
Mārupes pilsētas teritorijā. 

Detālplānojuma risinājums – detāl-
plānojuma teritorijas (4,62 ha) sadale 
35 zemes vienībās: 30 zemes vienī-
bas savrupmāju (vienas vai divu ģi-
meņu), dvīņu māju apbūve (Nr. 2 līdz 
Nr. 31), viena zemes vienība (DzS-1) 
izmantojama publiskai labiekārtotai 
ārtelpai, sporta un atpūtas iekārtu un 
apstādījumu ierīkošanai, četras ze-
mes vienības (no Nr. 32 līdz Nr. 35) –  
transporta infrastruktūrai. Piekļūšana 
detālplānojuma teritorijai nodrošināta 
no pašvaldības ielas – Rožu ielas. 

Paziņojums par darba uzdevuma termiņa pagarinājumu detālplānojuma 
izstrādei nekustamajā īpašumā Kantora ielā 138 Mārupē

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 26. jūnijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 37 (prot. Nr.12) “Par ne-
kustamā īpašuma Kantora iela 138, 
Mārupē, Mārupes novadā (kadastra 
Nr.80760030373) detālplānojuma 
darba uzdevuma termiņa atkārtotu 
pagarinājumu”. 

Detālplānojuma izstrādes dar-
ba uzdevuma derīguma termiņš 

pagarināts līdz 2025. gada 27. jū-
lijam.

Ar pieņemto domes lēmumu var 
iepazīties:
	 Latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Plānošanas dokumenti” (saite 
uz dokumentu https://geolatvija.
lv/geo/tapis?#document_21131);

	 Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-

ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Detālplānoju-
mi izstrādes stadijā”.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 67149862, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā – pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par nekustamā īpašuma Dravnieku ielā 20 Mārupē detālplānojuma 
apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) dome 2024. ga-
da 26. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 36 (prot. Nr. 12) “Par nekustamā 
īpašuma Dravnieku iela 20 (kadastra 
Nr.80760070017) Mārupē, Mārupes 
novadā, detālplānojuma apstiprinā-
šanu”. Detālplānojums stājas spēkā 
pēc tā paziņošanas. Detālplānojumu 
var pārsūdzēt mēneša laikā pēc tam, 
kad paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu ir publicēts oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Pazi-
ņojums publicēts 2024. gada 5. jūlijā 
(publikācija Nr. 2024/129.15; saite uz 
dokumentu https://www.vestnesis.lv/
op/2024/129.15).

Domes lēmums un detālplāno-
juma redakcija pieejama:
	 Latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Plānošanas dokumenti” (saite 
uz dokumentu https://geolatvija.
lv/geo/tapis?#document_30096);

	 Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašval-
dība”  – “Attīstība un plānoša-
na” –“Detālplānojumi”. 
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 67149862, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā – pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par nekustamā īpašuma “Pļavmalas” Spilvē detālplānojuma 
apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 26. jūnijā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 35 (prot. Nr. 12) “Par 
nekustamā īpašuma “Pļavmalas” 
(kadastra numurs 80480041650) 
zemes vienības (kadastra apzī-
mējums 80480041617) Spilvē, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā 
detālplānojuma apstiprināšanu”. 
Detālplānojums stājas spēkā pēc 
tā paziņošanas. Detālplānojumu var 
pārsūdzēt mēneša  laikā pēc tam, 

kad paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu ir publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Pazi-
ņojums publicēts 2024. gada 3. jūlijā 
(publikācija Nr. 2024/127.15; saite uz 
dokumentu https://www.vestnesis.
lv/op/2024/127.15).

Domes lēmums un detālplāno-
juma redakcija pieejama:
	 Latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Plānošanas dokumenti” (saite 
uz dokumentu https://geolatvija.

lv/geo/tapis#document_30057);
	 Pašvaldības tīmekļvietnes 

www.marupe.lv sadaļā “Pašval-
dība”  – “Attīstība un plānoša-
na” –“Detālplānojumi”. 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pas-
ta adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Kā rīkoties, sastopot mežacūkas vai 
konstatējot to radītus postījumus
Meža dzīvnieku parādīšanās apdzīvotās vietās nav ikdienišķa 
parādība, taču tajā pašā laikā nav arī nekas neparasts vai 
nedabisks. Dzīvnieki ienāk cilvēku apdzīvotajā teritorijā, jo tos 
neviens nedzenā, nemedī, tie var mierīgi dzīvot un tiem ir brīvi 
pieejama pārtika. 

Mežacūka ir ļoti spēcīgs un ārkār-
tīgi drosmīgs dzīvnieks – pat mazi 
sivēni bezbailīgi metas virsū cilvē-
kam vai sunim, lai aizstāvētos, tādēļ, 
satiekot šos dzīvniekus, ir jāievēro 
maksimāla piesardzība: 
	 mežacūka uzbruks, ja ir ievainota 

vai iedzīta strupceļā. Cilvēka vai 
suņa tuvošanās, jebkura kustība, 
var padarīt to agresīvu;

	 mežacūku mātīte aktīvi aizstāvēs 
savus pēcnācējus. Ja apdzīvotā 
vietā vai mežā sanāk sastapties 
ar sivēnmāti un sivēniem, ir jārī-
kojas ļoti uzmanīgi, lai neizprovo-
cētu uzbrukumu;

	 ja tikšanās ir pēkšņa un īsā dis-
tancē, dzīvnieks pārbīlī var arī 
uzbrukt. 

Ko darīt, satiekot mežacūkas?
	 Nedrīkst sekot mežacūkai, mēģi-

not to izprovocēt. Nedrīkst trenkāt 
to, izmantojot transportlīdzekli vai 
suņus.

	 Nedrīkst kliegt un vicināties ar ro-
kām, nedrīkst mest dzīvniekam ar 
priekšmetiem vai skriet virsū, jo 
tas var izraisīt atbildes reakciju.

	 Satiekot mežacūkas pilsētvidē vai 
zaļajā zonā, vislabāk ir apstāties 
un stāvēt nekustīgi, vienlaikus 
novērtējot atkāpšanās iespējas. 
Var paslēpties aiz koka vai kāda 
arhitektoniska elementa. Ir jākus-
tas mierīgi un klusi. Ja apstākļi to 
ļauj, var lēni doties prom.

	 Ja satikšanās ar mežacūku no-
tikusi zaļajā zonā un cilvēkam 
līdzi ir suns, situācija kļūst daudz 
bīstamāka. Vispirms ir jāatsauc 
savs četrkājainais draugs. Tas jā-
dara pēc iespējas mierīgāk. Suns 
jāpaņem pie pavadas un mierīgi 

jādodas prom. Ieraugot mežacū-
ku, suns, aizstāvot saimnieku, aiz 
bailēm vai azarta pārņemts, ries. 
Ja mežacūka cilvēku, iespējams, 
neuzskatīs par draudu, tad suni tā 
uztvers par apdraudējumu un var 
uzbrukt.
Atgādinām, ka mežacūkas ir gud-

ras – ja tās ir ieklīdušas apdzīvotā 
vietā, tad, visticamāk, pašas arī at-
radīs atpakaļceļu uz savu mājvietu. 
Cilvēka iejaukšanās nepieciešama 
vien tad, ja dzīvnieks ir ievainots vai 
pats nespēj tikt laukā no sprosta. 

Lai novērstu vai mazinātu mežacū-
ku radītos postījumus, aicinām katru 
zemes īpašnieku veikt aizsardzības 
pasākumus, piemēram, izbūvēt žogu 
vai elektrisko ganu apkārt mazdārzi-
ņu teritorijai, izmantot specializētajos 
veikalos pieejamos repelentus pret 
mežacūkām, kā arī apsvērt iespēju 
ar tuvāko mednieku kolektīvu slēgt lī-
gumu par medību tiesību nodošanu. 

Par Mārupes novada apdzī-
votās vietās sastaptajiem me-
ža dzīvniekiem vai to radītiem 
postījumiem lūdzam informēt 
pašvaldības Medību koordinā-
cijas komisijas priekšsēdētāju 
Nikolaju Antipenko (tālruņa nu-
murs 29114238, e-pasta adrese 
nikolajs.antipenko@marupe.lv)  
vai Medību koordinācijas komi-
sijas locekli un atbildīgo sek-
retāru Jāni Buzu (tālruņa nu-
murs 22319001, e-pas-ta adrese 
janis.buza@marupe.lv).

 
Ziņu sagatavoja 

Medību koordinācijas komisija 
pēc www.medibam.lv pieejamās 

informācijas

Veikti ūdens kvalitātes 
laboratoriskie izmeklējumi 
Pavasaru un Piņķu ūdenskrātuvē 
un atpūtas vietā “Astītes” 
Spuņņupē

Veselības inspekcija ir izvērtējusi 
Mārupes novada pašvaldības veikto 
Pavasaru un Piņķu ūdenskrātuves 
un atpūtas vietas “Astītes” Spuņ-
ņupē ūdens kvalitātes laboratoris-
ko izmeklējumu rezultātus, un tie 
liecina, ka ūdens mikrobioloģiskie 
rādītāji atbilst normām un nepār-
sniedz parametrus, kas liecinātu par 
bīstamību cilvēku veselībai.

Vēlamies vērst uzmanību, ka 
minētās ūdenstilpes nav oficiālas 
peldvietas un tajās nav pieejams 
aprīkojums un resursi drošības uz 
ūdens kontrolei, tāpēc lūdzam kat-
ru pašu izvērtēt drošības aspektus 
peldei šajās vietās.

Ņemot vērā to, ka cilvēki izmanto 
šīs ūdenstilpes peldēšanai, Pašval-
dības īpašumu pārvalde veic ūdens 
kvalitātes monitoringu, lai pārlieci-
nātos, ka tas nerada kaitējumu cil-
vēku veselībai. Veicot ūdens kvalitā-
tes monitoringu jūras un iekšzemes 
peldvietās, tā tiek pārbaudīta gan 

laboratoriski (pēc mikrobioloģis-
kajiem rādītājiem), gan vizuāli no-
vērtējot peldvietu, īpašu uzmanību 
pievēršot šādiem aspektiem:
	 netipiska ūdens krāsa;
	 virsmas aktīvās vielas (noturīgas 

putas);
	 peldoši un citi atkritumi ūdenī;
	 naftas produkti;
	 fitoplanktona aļģu (zilaļģu vai zaļ- 

aļģu) masveida savairošanās – 
ūdens ziedēšana.
Plašāka informācija un ūdens 

kvalitātes laboratorisko izmek-
lējumu rezultāti pieejami Vese-
lības inspekcijas tīmekļvietnes 
www.vi.gov.lv sadaļā “Par mums” – 
“Darbības jomas”  – “Vides vese-
lība”  – “Peldūdens”  – “Peldvietu 
ūdens kvalitātes monitorings”.

Ziņu sagatavoja 
Pašvaldības īpašumu pārvalde 

pēc Veselības inspekcijas sniegtās 
informācijas

https://ej.uz/rožu1
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26276
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26276
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_21131
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_21131
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/129.15
https://www.vestnesis.lv/op/2024/129.15
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30096
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30096
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/127.15
https://www.vestnesis.lv/op/2024/127.15
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30057
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30057
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
mailto:nikolajs.antipenko%40marupe.lv?subject=
mailto:janis.buza%40marupe.lv?subject=
https://www.vi.gov.lv/lv/peldvietu-udens-kvalitate
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Tiks īstenots projekts mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti

Ir apstiprināts Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehā-
nisma fonda (turpmāk – Atveseļo-
šanas fonds) projekta iesniegums 
Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/012 “At-
balsta pasākumi cilvēkiem ar inva-
liditāti mājokļu vides nodrošināša-
nai Mārupes novadā” un parakstīta 
vienošanās ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par projekta īste-
nošanu.

Projekta kopējie izdevumi ir 
66 425,37 eiro: 
	 Atveseļošanas fonda finansē-

jums – 54 897,00 eiro; 

	 valsts budžeta finansējums (pie-
vienotās vērtības nodokļa izmak-
sām) – 11 528,37 eiro. 
Atbilstoši Ministru kabineta notei-

kumu Nr. 512 1. pielikumam projek-
ta īstenošanas rezultātā Mārupes 
novadā mājokļu vides pieejamības 
pasākumi tiks nodrošināti trīs mēr-
ķa grupas personām, kas atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 512 
4.  punktam var būt pilngadīgas 
personas līdz 63 gadu vecumam 
(ieskaitot) ar I vai II invaliditātes gru-
pu, kurām ir kustību traucējumi, kā 
arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 

gadu vecumam (ieskaitot), kuriem ir 
kustību traucējumi. 

Projekta īstenošana atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 512 paredzēta līdz 2026. gada 
30. jūnijam.

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Aizvadīti pirmie Jaunmārupes apkaimes svētki
15. jūnijā tika aizvadīti pirmie Jaunmārupes apkaimes svētki “Kopā gudrāk, labāk!”, pulcinot vairāk 
nekā 200 apmeklētāju.

Tie bija svētki ģimenēm ar iespēju 
izzināt vienkāršas, ērti pielietojamas 
un praktiskas metodes, kā veicināt 
un praktizēt pašvadītu mācīšanos.

Pasākumu atklāja zinātnes skolas 
“Laboratorium” izrāde, ļaujot visiem 
apmeklētājiem sajust savu izelpu, 
nogaršot sasaldētu kukurūzu un pat 
paturēt sasaldēto izelpu plaukstā. 
Visas dienas garumā bija iespēja 
piedalīties burtu, mākslas, zinātņu, 
kustību studiju aktivitātēs, mācoties 
izprast un dzīvē pielietot pašvadītas 
mācīšanās metodes, – gatavot atlasa 
rokassprādzes, mirdzošus slaimus, 
naglot miniglezniņas un apgūt prak-
tiskas idejas tekstpratībai. Jaunie-
šiem komandas veidošanas un stipri-
nāšanas nodarbības vadīja biedrības 
“Piedzīvojuma gars” pārstāvji.

Savukārt vecāki tajā laikā piedalī-
jās četrās izglītojošās lekcijās:
	 Arvila Pekulesa lekcijā “Iekšējās 

motivācijas celšana”; 

	 Lauras Rakovas lekcijā “Nākotnes 
skola: brīvība būt!”; 

	 Mārtiņa Gulbja lekcijā “Kā darbo-
jas prāts: dabiskā zinātkāre un 
mācīšanās soļi”; 

	 Janetas Sprūžas lekcijā “Praktis-
kais vecāku atbalsts – palīdzēt vai 
izdarīt bērna vietā”.
Par apmeklētāju vēderiem parū-

pējās mārupiete Inta Upeniece, kura 
kazanos gatavoja un visus apmeklē-
tājus cienāja ar gardu veģetāro zupu 
un klasisko soļanku.

Apkaimes svētku noslēgumā ar 
muzikālu priekšnesumu un sadzie-
dāšanos priecēja koklētāja Madara 
Keivomeģe.

Dažu dalībnieku atsauksmes:
Līga: “Ļoti patika un bija noderīgas 

lekcijas vecākiem. Jūs esat labākie! 
Man patika jūsu ideja, Janeta, par 
paštaisītajām grāmatiņām pirms-
skolas vecuma bērniem. Super ide-
ja! Taisīšu!”

Ričards: “Man gāja ļoti labi, un es 
dabūju vērtīgu pieredzi par pasāku-
ma organizēšanu. Pirmo reizi kaut 
ko šādu darīju.”

Annija: “Pasākumu var aprakstīt 
ar vienu vārdu: IESPAIDĪGI! Ar dau-
dziem bija iespēja parunāties, palī-
dzējām cits citam, daudz smējāmies 
un labi pavadījām laiku!  Diena bija 
izdevusies!”

Jolanta: “Paldies par sestdienas 
pasākumu! Enerģija burbuļoja tā-
da, kad no tirdziņiem nāca ļaudis ar 
bērniem. Vēroju bērnus, reti kuram 
nebija smaids no vienas auss līdz 
otrai.”

Projekts “Kopā gudrāk, labāk!” ie-
guva Mārupes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu projektā “Mārupe – 
mūsu mājas 2024”.

Janeta Sprūža, 
projekta “Kopā gudrāk, labāk!” 

autore 

Aicinām ģimenes piedalīties 
Labbūtības dienā Salas pagastā
7. augustā biedrība “Kopā savā novadā”  organizē Labbūtības 
dienu Mārupes novada ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām 
vajadzībām. Pasākums norisināsies viesu namā “Vecupenieki” 
Salas pagastā pie Babītes ezera. 

Šī būs brīnišķīga iespēja satikt ci-
tas ģimenes un kopā pavadīt dienu 
atbalstošā un draudzīgā atmosfērā. 
Labbūtības diena tiek organizēta, lai 
sniegtu iespēju socializēties, sekmēt 
ģimeņu emocionālo veselību un ap-
gūt jaunas prasmes gan bērniem ar 
dažādu raksturu funkcionāliem trau-
cējumiem, gan viņu brāļiem, māsām 
un vecākiem, kopīgi pavadot laiku un 
darbojoties pieaicināto speciālistu 
vadībā. 

Visas dienas garumā atbilstoši 
dalībnieku interešu grupām plā-
notas visdažādākās individuālās 
un grupu nodarbības, ko vadīs 
prasmīgi un zinoši speciālisti. Pie-
aicināto speciālistu vidū ir Elīna 
Seņkova (grupu jogas nodarbības), 
Elīna Balode (individuālās ergote-
rapijas nodarbības), Līva Kupča 
(grupu deju un kustību nodarbī-
bas), Evita Dubiņina (individuālās 

fizioterapijas nodarbības), Solvita 
Ozoliņa (individuālās mūzikas tera-
pijas nodarbības), Sandra Bimbiru-
le (vecāku atbalsta grupas diskusi-
ja) un Signe Millere (aromterapijas 
nodarbība). 

Tā kā vietu skaits dalībai pasā-
kumā ir ierobežots un pieteikumi 
dalībai tiks apstiprināti rindas kār-
tībā, aicinām pieteikties jau laikus. 
Lai pieteiktos dalībai Labbūtības 
dienas norisēs, aicinām Mār- 
upes novadā dzīvojošās ģimenes, 
kurās aug bērni ar īpašām vaja-
dzībām, aizpildīt pieteikuma an-
ketu, kas pieejama tīmekļa vietnē 
https://ej.uz/labbūtībasdiena. 

Pasākums tiek finansēts Mār-
upes novada pašvaldības projektu 
konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2024” ietvaros.

Biedrība “Kopā savā novadā”

Retro noskaņās aizvadīti Dzilnuciema apkaimes svētki
19. maijā Babītes pagasta Mācītājmuižas parkā norisinājās IV Vasarsvētki Dzilnuciemā. Pirmo 
reizi šis pasākums notika ar Mārupes novada pašvaldības atbalstu, pateicoties iespējai piedalīties 
projektu konkursā “Mārupe – mūsu mājas 2024”. 

Svētki norisinājās retro noska-
ņās,   un to laikā bija apskatāmi 
vēsturiskie spēkrati. Par īpašu pār-
steigumu bija parūpējies vietējais 
vēsturisko spēkratu entuziasts  
Uldis Klaperis, iedarbinot arī vienu 
no senākajiem tvaika dzinējiem. Bija 
padomāts arī par aktivitātēm jaunā-
kajai paaudzei. Bērni varēja darbo-
ties dažādās radošajās darbnīcās 
un spēlēt izzinošas vides spēles, kā 
arī apgleznot seju atbilstoši svētku 
tematikai. Vietējo amatnieku  tirdzi-
ņā bērni varēja apgūt tirgošanās 
prasmes, piedaloties arī ar saviem 
darinājumiem. Pasākumu ar priekš-

nesumiem un rotaļām kuplināja 
bērnudārza “Varavīksnes putns” au-
dzēkņi, kuru mājvieta ir blakus esošā 
Mācītājmuiža. Pasākuma laikā inte-
resentiem bija iespēja doties ekskur-
sijā un pakavēties atmiņās bijušajā 
un skolas ēkā. Svētku galvenā viešņa 
bija Ance Krauze ar savām meitām 
Billi, Kati un Elzu. Ances mamma un 
vecvecāki savulaik ir dzīvojuši Dzil-
nuciema apkaimē, tādēļ neizpalika 
arī viņu atmiņu stāsti. Ar muzikāliem 
priekšnesumiem klātesošos priecēja 
apkaimē dzīvojošais un Latvijā labi 
zināmais ģitārists Ēriks Upenieks. 
Pasākuma vadītājas lomā iejutās 

ciema jaunākās paaudzes pārstāve 
Melānija Lubiņa. 

Lai Dzilnuciema Vasarsvētku 
stāsts iedvesmo arī citu apkaimju 
iedzīvotājus un šādi svētki tiek rī-
koti arī pārējās apkaimēs! Jo katrai 
apkaimei ir savs īpašais stāsts, savi 
īpašie cilvēki, sava īpašā vieta. Ap-
kaimju svētki saved kopā ļaudis, kas 
grib un spēj darīt labas lietas. 

Ilze Bērziņa, projekta “IV Vasarsvētki 
Dzilnuciemā 2024” autore

Izglītojošas un radošas aktivitātes Jaunmārupes svētkos pulcēja lielus un mazus apmeklētājus.

Vasarīgas noskaņas un saviesīgas 
sarunas Dzilnuciema svētkos. 

FOTO: UĢIS BĒRZIŅŠ

https://ej.uz/labbūtībasdiena
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Ilgtspējīgas vides jautājumus 
izzina Beļģijā
No 10. līdz 12. jūnijam notika Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 
izpētes vizīte Beļģijā, un tajā piedalījās arī Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore Agnese Jankuna un Attīstības 
un plānošanas pārvaldes vadītāja vietniece un stratēģiskās 
plānošanas speciāliste Gerda Rubina-Kiukucāne.

 Dalībniekiem bija iespēja apmek-
lēt Eiropas Reģionu komiteju, kur 
pašvaldību pārstāvji tika iepazīsti-
nāti ar komitejas darbību, ar Eiropas 
Savienības fondu un programmu fi-
nansējuma iespējām tādās jomās 
kā energoefektivitāte, ilgtspējīgas 
pilsētvides uzlabošanai (iniciatīva 
“Jaunais Eiropas Bauhaus”, inova-
tīvi risinājumi degradēto teritoriju 
revitalizācijai, aprites ekonomikas 
veicināšana un dažādu veidu atkri-
tumu pārstrādei). 

Notika tikšanās ar Latvijas vēst-
nieci Briselē Aigu Liepiņu, ar kuru 
tika pārrunāta plānotā vizīte Fland-
rijas reģionā, kas ir arī vēstnieces 
reģionālās vizītes darbakārtībā. 
Vēstniece informēja par vizīti Va-
lonijas reģiona Ljēžas universitātē, 
kas ir izrādījusi vēlmi sadarboties 
izglītības jomā un ko uzsvēra arī 
Latvijas pašvaldības pārstāvji, ka ta-
gad ir aktuāla otras valodas apguve 
skolās, ņemot vērā to, ka krievu va-
loda kā otrā svešvaloda vairs netiks 
piedāvāta.

Vizītes ietvaros bija iespēja ap-
meklēt vairākas Flandrijas reģiona 
pašvaldības, lai aplūkotu praktis-
kus piemērus bioloģisko atkritu-
mu šķirošanas jomā, kā arī pilsētu 
apzaļumošanas un pielāgošanās 
klimata pārmaiņām īstenotās ini-
ciatīvas. Gan Kempenas reģionā, 
gan Lēvenē tika apskatīti atkritumu 
šķirošanas laukumi, kas ir aktuāls 
darbakārtības jautājums arī Mār-
upes novadā, jo notiek darbs pie 
jauna atkritumu šķirošanas lau-
kuma izveides. Tika apskatīts arī 
bioloģisko atkritumu pārstrādes 
process, kurā paralēli tiek ražota 
biogāze, kas tiek izmantota elektrī-
bas ražošanai un siltumapgādei, kā 
arī tiek iegūts komposts pārdoša-
nai iedzīvotājiem. Savukārt Gentē 
un Mehelēnā tika apskatīti praktiski 

piemēri pilsētvides apzaļumošanā 
un īstenotie projekti, kas saistīti ar 
pielāgošanos klimata pārmaiņām. 
Gentē reģionālā vides asociācija 
“Gents MilieuFront” iepazīstināja ar 
īstenotajiem projektiem:
	 stāvvietu laukumi tiek pārvērsti 

par apzaļumotām teritorijām;
	 tiek realizētas kampaņas, kurās 

iedzīvotāji tiek aicināti samazināt 
zāles pļaušanas biežumu, lai no-
drošinātu bioloģisko daudzveidību;

	 iedzīvotāju kopienas tiek aicinātas 
pie savām mājām iestādīt augus, 
lai veicinātu dzīvojamās vides 
apzaļumošanu un kas strādā kā 
sava veida akcija pārējiem iedzī-
votājiem;

	 iepazīstināja ar 3/30/300 likumu, 
kas nozīmē, ka iedzīvotājam no 
mājas loga būtu jāredz vismaz 
3 koki, 30 procentiem apkārtnes 
vajadzētu būt koku noēnotai un 
300 metru attālumā būtu jābūt 
pieejamai zaļajai zonai vai par-
kam.
Mehelēnas pilsētā, kas 2020. ga-

dā ieguva Eiropas Zaļās lapas balvu, 
bija iespēja apskatīt pilsētas zilās 
infrastruktūras projektus, kuras ie-
tvaros izveidoti ūdens kanāli, kuros 
tiek novadīts lietus ūdens. Zaļās in-
frastruktūras attīstības ietvaros tiek 
veikta ielu apzaļumošana ar kokiem 
un dažādu augu apstādījumiem, no-
drošinot, ka lietus ūdens kalpo kā 
resurss augu aplaistīšanai, kā arī 
autostāvvietu laukumi tiek aizstāti 
ar apzaļumotām teritorijām. Vienlai-
kus tikām iepazīstināti ar Mehelēnas 
Eiropas pilsētiniciatīvas “Inovatīvas 
aktivitātes” (EUI-IA) projektu “WAT-
SUPS” (“Ūdens kā pilsētas publiskās 
ārtelpas avots”), kura ietvaros tiek 
plānots attīstīt jaunu publisko telpu 
pie Dilas upes.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Pieredzes apmaiņa sabiedrības iesaistes un 
zīmolvedības jautājumos Norvēģijā
No 26. līdz 29. jūnijam Mārupes novada pašvaldības iestāžu pārstāvji Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu mobilitātes programmas “Valsts administrācija” ietvaros apmeklēja Mosas (Moss) pašvaldību 
Norvēģijā. 

Lai pieredzes pārnese būtu ie-
spējama, svarīgi ir to smelties mū-
su novadam līdzīgā pašvaldībā, un 
Mosa tāda noteikti ir! Kā Oslo tiešā 
tuvumā esoša pilsēta ar Norvēģijai 
neraksturīgiem līdzenumiem, ļoti 
līdzīgu iedzīvotāju skaitu, platību 
un, kā izrādās, arī pilsētplānošanas 
problēmām, Mosas pašvaldības 
speciālistu atziņas ļāva paraudzī-
ties uz pašu novadā notiekošajiem 
procesiem no cita rakursa. 

Mosā, līdzīgi kā Mārupes novadā, 
pašlaik tiek īstenots plašs dzelzce-
ļa izbūves projekts, kas palīdzēs 
risināt satiksmes plūsmas jautāju-
mus. Liela uzmanība un ievērojami 
līdzekļi Mosā tiek atvēlēti sociālās 
labklājības veicināšanai. Sabiedrībai 
novecojot un pieaugot senioru skai-
tam, nepieciešams rūpīgi plānot un 
attīstīt sociālās aprūpes iestādes un 
pakalpojumus.

Arī Mosas pašvaldība pirms pāris 
gadiem piedzīvojusi novadu apvie-
nošanos, tikai atšķirībā no Latvijā 
realizētās reformas Norvēģijā no-
vadu saplūšana notiek uz pašini-
ciatīvas un brīvprātības pamata. Kā 
norādīja Mosas mērs Sīmens Nords 
(Siemen Nord), katrai pašvaldībai, 
kas atrodas tik tiešā galvaspilsētas 
tuvumā, ļoti būtiska ir ciešu attiecī-
bu – gan formālu, gan neformālu – 
veidošana ar kaimiņu pašvaldībām. 
To īstenot palīdz sadarbība ar plāno-
šanas reģionu, Mosas gadījumā tas 
ir Ostfaldas apgabals, kurā apvieno-
jušās vairākas Oslo tuvumā esošās 
pašvaldības. 

Speciālistu tikšanās galvenās 
tēmas bija sabiedrības iesaiste 

pašvaldības tēla veidošanas, pil-
sētvides plānošanas un stratēģisko 
dokumentu izstrādes procesā ar uz-
svaru uz pārmaiņu vadību pašvaldī-
bu apvienošanās procesā – jaunās 
identitātes izstrāde, sabiedrības 
iesaiste un identitātes ieviešanas 
izaicinājumi. Mosas pašvaldības 
speciālisti iepazīstināja ar atzi-
ņām, kā mērķtiecīgi mainīt pilsētas 
vaibstus, paaugstinot tās pievilcību 
potenciālo iedzīvotāju, investoru un 
tūristu acīs. Speciālisti uzsvēra, ka 
identitātes veidošanā ļoti svarīgs ir 
tieši plānošanas process. Neskato-
ties uz daudziem labiem piemēriem, 
no kuriem varam iedvesmoties, gu-
vām atziņu, ka atsevišķos procesos 
un jautājumos varam iedvesmot arī 
norvēģus. 

Mosas pārstāvji izteica kompli-
mentu par to, cik radoša pieeja iz-

mantota Mārupes novada prezentā-
cijas video. Viņiem patika arī iespēja 
skatīties šos video kā īstā kino ar 
popkornu no “Taste of Marupe” kār-
biņām. Viņi bija patīkami pārsteigti, 
ka, tāpat kā mūsu novada vidējais 
iedzīvotājs, arī mūsu pašvaldības 
speciālisti ir gados jauni.

Ziemeļvalstu mobilitātes projekts 
paredz divu projektā iesaistīto Zie-
meļvalstu apmeklējumu gada laikā, 
saņemot grantu līdz 60% apmērā 
izdevumu segšanai no program-
mas “Nordic–Baltic Eight” (NB8). 
Projekta ietvaros otrs pieredzes 
apmaiņas brauciens paredzēts šā 
gada rudenī uz Somiju, Rovaniemi 
pašvaldību. 

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Līdzdalības budžeta aktualitātes
Pabeigti darbi pie divām 2023. gada līdzdalības budžeta konkursa idejām, kas guva lielāko atbalstu 
sabiedrības balsojumā. Mazcenas bibliotēka papildināta ar 14 jaunām un populārām galda spēlēm, 
lai novada iedzīvotāji varētu tās paņemt bibliotēkā tāpat kā grāmatas, savukārt Babītes Sporta 
kompleksā izveidota iekštelpu kāpšanas siena. 

Pieteikties kāpšanas sienas iz-
mēģināšanai var, rakstot uz e-pasta 
adresi bsk@marupe.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 67914670, sa-
vukārt iepazīties ar iekšējās kārtī-
bas noteikumiem var tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sports” – 
“Babītes Sporta komplekss”. Rude-
nī kāpšanas sienas apmeklējumam 
plānots noteikt darba laiku.

Šogad no iedzīvotājiem saņem-
tas 79 idejas, kas ir lielākais ideju 
skaits, kāds līdz šim ir saņemts. Da-
žādi priekšlikumi šogad saņemti no 
Mārupes pilsētas, Jaunmārupes, 
Babītes, Spilves, Piņķu, Dzilnucie-
ma, Salas, Tīraines un Tēriņu apkai-
mes iedzīvotājiem. Idejas atbilstoši 

nolikumā noteiktajiem kritērijiem 
tiek izskatītas konkursa vērtēšanas 
pirmajā un otrajā kārtā līdz šā gada 
30. augustam.

Konkursa grafiks: 
	 konkursa izsludināšana  – 

2024. gada 15. martā;
	 līdzdalības budžeta projektu ideju 

iesniegšana – no 15. marta līdz 
31. maijam;

	 līdzdalības budžeta projektu ide-
ju izvērtēšanas pirmā kārta – no 
3. jūnija līdz 15. jūlijam;

	 līdzdalības budžeta projektu ide-
ju izvērtēšanas otrā kārta – no 
18. jūlija līdz 30. augustam;

	 sabiedrības balsojums – no 2. līdz 
30. septembrim;

	 atbalstāmo līdzdalības budžeta 
projektu ideju saraksta sagatavo-
šana iesniegšanai apstiprināšanai 
Mārupes novada pašvaldības do-
mē – no 1. līdz 31. oktobrim;

	 Mārupes novada pašvaldības 
domes lēmuma par atbalstāma-
jām līdzdalības budžeta projektu 
idejām pieņemšana – novembra 
domes sēdē;

	 konkursa rezultātu paziņošana – 
līdz 2024. gada 30. decembrim.
Vairāk informācijas  – pašvaldī-

bas tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Sabiedrība” – “Sabiedrības 
līdzdalība” – “Līdzdalības budžets”.

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Mosas un Mārupes novada pašvaldības pārstāvji pie Mosas administrācijas ēkas.

Latvijas pašvaldību izpilddirektoru vizītes dalībnieki Beļģijā.

mailto:bsk%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sports/babites-sporta-komplekss
https://www.marupe.lv/lv/lidzdaliba
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Mārupes un Olaines novada uzņēmēji var saņemt finansiālu atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai
Biedrība “Pierīgas partnerība” aicina Mārupes un Olaines novada esošos un topošos uzņēmējus sākt gatavoties projektu konkursam, kurā varēs saņemt atbalstu 
uzņēmējdarbības attīstībai. 

 No 9. septembra līdz 9. oktobrim 
biedrība “Pierīgas partnerība” orga-
nizē projektu pieteikumu pieņemša-
nas 1. kārtu:
	 1.1.  rīcībā “Atbalsts uzņēmu-

miem viedu risinājumu ievieša-
nai” pieejamais finansējums ir 
200 000 eiro;

	 1.2. rīcībā “Atbalsts jaunajiem uz-
ņēmumiem lauku teritorijā” pieeja-
mais finansējums ir 83 892,45 ei-
ro.
Vēršam uzmanību, ka jaunajā plā-

nošanas periodā 2023.–2027. ga-
dam ir ieviestas būtiskas izmaiņas 
LEADER programmas īstenošanā, 
tāpēc aicinām iepazīties ar atbalsta 
nosacījumiem. Jau šobrīd intere-
senti var pieteikties konsultācijām 
un saņemt atbalstu projekta pietei-
kumu sagatavošanā.

Atbalsta nosacījumi 1.1. rīcībā “At-
balsts uzņēmumiem viedu risināju-
mu ieviešanai”: projekta iesniedzējs 
var būt gan esošs uzņēmums (neto 
apgrozījums līdz 150 000 eiro), gan 
fiziska persona, kas plāno uzsākt 
saimniecisko darbību, īstenojot kat-
ru projektu apjomā līdz 30 000 eiro, 
kur publiskā finansējuma atbalsts ir 

40% vai atsevišķos gadījumos līdz 
65% apmērā. Projekta īstenošanas 
teritorija ir visa biedrības “Pierīgas 
partnerība” darbības teritorija – Mār- 
upes un Olaines novads.

Tiek sagaidīts, ka projektos uz-
ņēmējdarbība tiek virzīta uz vietējo 
produktu un pakalpojumu pilnveidi, 
sekmējot viedu un inovatīvu risinā-
jumu ieviešanu, ilgtspējīgu vietējo 
resursu izmantošanu, piemēram, 
izveidojot vai labiekārtojot tirdznie-
cības vietas, kur tiek realizēta vie-
tējā produkcija, sekmēti sociālās 
atstumtības riskam pakļauto per-
sonu iesaiste darba tirgū, veicināta 
produktīvāka vietējo resursu izman-
tošana, bioekonomikas attīstība, ie-
viesti jauni realizācijas veidi, ieviesti 
digitālie risinājumi. 

Projektā var tik plānota pamatlī-
dzekļu, programmnodrošinājuma 
iegāde, sabiedrisko aktivitāšu pakal-
pojumi atpazīstamības veidošanai, 
būvniecības izmaksas un darbinieku 
dalība mācībās u.c.

Līdzīgi projekti tiek gaidīti arī 
1.2. rīcībā “Atbalsts jaunajiem uzņē-
mumiem lauku teritorijā”, kur ir vien-
kāršota kārtība projekta īstenošanā 

(var saņemt priekšfinansējumu) un 
uzraudzībā (līdz rezultāta sasnieg-
šanai). Projektu iesniedz jauni uzņē-
mumi (līdz 18 mēnešiem) vai fiziska 
persona, kas vēlas uzsākt saimnie-
cisko darbību, par kopējo projekta 
summu līdz 15 000 eiro, kur publiskā 
finansējuma atbalsts ir 40% vai atse-
višķos gadījumos līdz 65% apmērā. 
Projektu īstenošana ir Mārupes un 
Olaines novadā, bet ārpus Mārupes 
vai Olaines pilsētas.

Projekti, kuriem tiek piešķirta 
maksimālā atbalsta intensitāte 
(65%):
	 ja projekts tiek īstenot publiskā 

infrastruktūrā, kas ir labiekārtota 
SVVA stratēģijas 2015.–2020. ga-
dam ietvaros;

	 biedrība ir saņēmusi pašvaldības 
apliecinājumu par projekta nozī-
mīgumu teritorijas attīstībā;

	 projektu iesniedz sociālais uzņē-
mums.
Šajā kārtā pašvaldība ir atzinusi 

par nozīmīgiem teritorijas attīstībā 
šādus projektus:
	 Mārupes novadā – projektu īs-

teno jaunietis līdz 25 gadu vecu-
mam, projektā tiek radīta jauna 

telpa pasākumu organizēšanai, 
projektā tiek veicināta tūrisma 
un aktīvās atpūtas attīstība; 

	 Olaines novadā – projektā tiek 
veicinātā ēdināšanas, aktīvās 
atpūtas vai primārās veselības 
pakalpojumu attīstība. 
Aicinām šo nozaru uzņēmumus 

piedalīties projektu konkursā, jo ir 
rasta iespēja turpināt atbalstīt uz-
ņēmējdarbību arī Pierīgas novados.

Lai projektu sagatavotu kvalita-
tīvi un saprastu projekta atbilstību 
visiem nosacījumiem, jau šobrīd 
ikviens var pieteikties uz bezmak-
sas konsultācijām un atbalstam 

projekta pieteikuma sagatavo-
šanā gan tiešsaistē, gan klātienē 
Jaunmārupē vai Olainē, zvanot uz 
tālruņa numuru 28644888 (Mai-
ja) vai rakstot uz e-pasta adresi 
info@pierigaspartneriba.lv.

Ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju un plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas kri-
tērijiem var iepazīties tīmekļvietnē 
www.pierigaspartneriba.lv.

Neatliec projekta gatavošanu uz 
pēdējo brīdi! 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Augustā jau trešo gadu Mārupes un Olaines novadā 
norisināsies Mājas kafejnīcu dienas
Šogad no 3. līdz 4. augustam Mārupes un Olaines novadā norisināsies Mājas kafejnīcu dienas, 
kad ikviens novada iedzīvotājs un viesis būs mīļi gaidīts kādā no sešpadsmit “mājas kafejnīcām”, 
lai satiktu uzņēmīgus novadniekus, kas piedāvās dažādus gardus ēdienus, dzērienus un būs 
parūpējušies par īpašām vasaras svētku sajūtām. 

Mājas kafejnīcu dienas ir pasā-
kums, kas aicina apmeklētājus uz 
konkrētu reģionu, lai izbaudītu ku-
lināro piedāvājumu, iepazītu vietē-
jās tradīcijas, kultūru un kopienu ar 
ēdiena palīdzību

Mārupes un Olaines novadā ak-
tivitāti īsteno biedrība “Pierīgas 

partnerība” sadarbībā ar Mārupes 
novada un Olaines novada pašval-
dībām. Mājas kafejnīcu dienas ir 
reģionāla tūrisma galamērķa popu-
larizēšanas pasākums, ko organizē 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra sadarbībā ar Latvijas 
Lauku tūrisma asociāciju “Lauku 

ceļotājs”, un šī akcija jau trešo gadu 
notiks visā Latvijā. Informācija par 
Mārupes un Olaines novada “mājas 
kafejnīcām” pieejama tīmekļvietnē 
majaskafejnicas.lv.

Mārupes novada 
Tūrisma uz uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

No 3. līdz 4. augustam durvis apmeklētājiem vērs 16 “mājas kafejnīcas” Mārupes un Olaines novadā
Mārupes novadā
1. ZS “Dižniedras” “Dižniedras”, Gātciems, Salas pagasts, 

Mārupes novads
3. un 4. augustā plkst. 12.00–18.00

2. “Šonar Bangla” Jaunbebru iela 2/2, Mārupe, Mārupes 
novads

3. augustā plkst. 13.00–16.00 
4. augustā plkst. 15.00–20.00

3. “Mākoņi” Mākoņu iela 4, Mārupe, Mārupes novads 3. un 4. augustā plkst. 12.00–22.00
4. “Pizzeria Mamma Mia” Bataru iela 5, Lapsas, Babītes pagasts, 

Mārupes novads
3. augustā plkst. 12.00–20.00

5. “Dīķa veltes” Atpūtas komplekss “Viesītes”, Jumtiņi, 
Mārupes novads

3. augustā plkst. 11.00–17.00

6. “Kūkošana Vītolos” Vītolu iela 6, Piņķi, Babītes pagasts, 
Mārupes novads

3. augustā no plkst. 10.00, līdz būs 
apēstas visas kūkas

7. “#jokūkasirjāed” Rožu ielas un Pakaviņu ielas stūris, 
“Pakaviņi”, Mārupe, Mārupes novads

3. augustā plkst. 14.00–20.00

8. “The Coffeery Shop” Jelgavas ceļš 16, Tīraine, Mārupes 
pagasts, Mārupes novads

3. augustā plkst. 10.00–21.00

9. “Māliņi” Māliņu iela 11B, Mārupe, Mārupes 
novads

3. augustā plkst. 10.00–18.00

10. Kafejnīca “Saules māja” Krones iela 20, Mārupe, Mārupes novads 3. un 4. augustā plkst. 11.00–20.00
11. “Lāči” “Benūžu Skauģi”, Babītes pagasts, 

Mārupes novads
4. augustā plkst. 10.00–20.00

12. “Samuraju parks” Samuraju parks, Egļuciems, Babītes 
pagasts, Mārupes novads

4. augustā plkst. 11.00–16.00

Olaines novadā
13. Kafejnīca “Migla” Alus darītava “Migla”, Uzvaras līdums, Olaines 

pagasts, Olaines novads
3. un 4. augustā
plkst. 13.00–19.00

14. “Divi ozoli” – “Misas 
brančs”

Rītupes, Jaunolaine, Olaines novads 3. augustā plkst. 11.00–16.00
4. augustā plkst. 11.00–15.00

15. “Uzziedi Baznīckalna 
lavandās”

Olaines Sv. Elizabetes evaņģēliski luteriskās 
baznīcas dārzs, Jaunolaine, Olaines novads

3. augustā plkst. 15.00–20.00

16. “Meža ielokā” “Lielbaloži”, Jaunolaine, Olaines novads 3. augustā plkst. 12.00–16.00

mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
https://majaskafejnicas.lv
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Sveiktas biznesa ideju konkursa  
“Mammu bizness Mārupē 2024” 
uzvarētājas
5. jūlijā Mārupē tika sveiktas jauno māmiņu biznesa ideju 
konkursa “Mammu bizness Mārupē 2024” uzvarētājas. Šogad 
pašvaldības līdzfinansējumu biznesa ideju īstenošanai saņems 
trīs konkursa dalībnieces.

Lai atbalstītu un motivētu jaunās 
māmiņas pievērsties jaunu pro-
duktu vai pakalpojumu radīšanai, 
Mārupes novada pašvaldība jau 
piekto gadu organizēja konkursu 
“Mammu bizness Mārupē 2024”. Šo-
gad kopējais konkursā pieejamais 
līdzfinansējums bija 12  000  eiro, 
maksimālais viena projekta īsteno-
šanai pieejamais līdzfinansējums – 
4000 eiro.

Konkursā tika saņemtas trīs jauno 
māmiņu biznesa idejas, kuras žūri-
jas komisija vērtēja divās kārtās. Jū-
nija sākumā konkursa dalībnieces 
klātienē prezentēja savas idejas, 
kā arī atbildēja uz žūrijas komisi-
jas jautājumiem, kas deva iespēju 
pārliecināties par ideju dzīvotspēju. 
Deviņiem žūrijas komisijas locek-
ļiem vērtējot iesniegtos projektus, 
konkursa rezultātā finansiālam at-
balstam izvēlētas visas trīs biznesa 
idejas.

Pašvaldības līdzfinansējumu 
3963,31 eiro apmērā saņems Alise 
Lake Sandri, lai īstenotu biznesa 
ideju audiovizuāla un multimediju 
satura ražošanai. 

Līdzfinansējumu 4000 eiro apmē-
rā saņems Aija Druvkalne, lai radītu 
Montesori attīstības un labsajūtas 

studiju bērniem un jauniešiem Mār-
upes novadā.

Līdzfinansējumu 4000 eiro ap-
mērā saņems Jūlija Ņikitenko, lai 
organizētu veselīga uztura – low-
carb ēdienu  – meistarklases gan 
klātienē, gan tiešsaistes vidē.

5. jūlijā notika svinīga biznesa ideju 
iesniedzēju apbalvošanas ceremo-
nija, kurā ar muzikālu kokles spēles 
priekšnesumu priecēja Mārupes Mū-
zikas un mākslas skolas audzēknes 
un jaunās māmiņas ar panākumiem 
sveica Mārupes novada pašvaldības 
domes vadība, Mārupes novada Tū-
risma un uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūras pārstāvji un biznesa ideju 
konkursa žūrija.

Šogad pasākumu ar dāvanām uz-
varētājām atbalstīja “Bolero Drinks” 
pārstāvis Latvijā, dāvinot māmiņām 
pulverveida maisījumus dzēriena 
pagatavošanai bez cukura, “Latvi-
jas Aptieka” un “Foxy Gelato”, kas ir 
pagājušā gada uzvarētājas Lindas 
Kalniņas izlolotais projekts par mā-
jas saldējuma ražošanu.

Pateicamies visām dalībniecēm 
par piedalīšanos konkursā!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Piesaki dalību seminārā “Piķis nav problēma”
Aicinām esošos un topošos uzņēmējus pieteikties informatīvam semināram “Piķis nav problēma”* 
par aktuālajām valsts un pašvaldības atbalsta programmām un finansējuma piesaisti.

Semināra dalībniekiem būs iespēja 
uzzināt par LEADER aktivitātēm uz-
ņēmējdarbības veicināšanai, biznesa 
ideju grantu programmu “(ie)dves-
ma”, ko organizē “SEB banka” kopā ar 
sešiem Pierīgas novadiem, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras un 
finanšu institūcijas “Altum” aktuāla-
jām atbalsta programmām uzņēmē-
jiem, kā arī par biedrības “Mārupes 
uzņēmēji” aktivitātēm. Noslēgumā 
tiks piedāvāta iespēja uzklausīt kādu 
pieredzes stāstu, tīkloties un satikt 
savu biznesa konsultantu.

Seminārs notiks 27. augustā no 
plkst. 15.00 līdz 17.30 Mazcenas 
bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 33/3).

Pieteikšanās, aizpildot anketu viet-
nē forms.office.com/e/NVbeFbFDtv.

Dalībnieku skaits ir ierobežots!
Semināru organizē Mārupes no-

vada Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra sadarbībā ar Olai-
nes novada uzņēmējdarbības atbal-
sta centru, finanšu institūciju “Altum”, 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras pārstāvniecību Jūrmalā 
un biedrību “Mārupes uzņēmēji”.

* Nopietns seminārs uzņēmējiem 
par atbalsta programmām un finan-
sējuma piesaisti

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Noskaidroti sociālās uzņēmējdarbības grantu 
programmas “Augšup” konkursa uzvarētāji
Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību Latvijā, sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā 
“Augšup” šogad atbalstītas deviņas perspektīvākās sociālā biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai 
saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu apjoms ir 52 000 eiro (pērn tika piešķirti 
40 000 eiro). 

Grantu programma “Augšup” tiek 
īstenota jau trešo gadu, un šoreiz ta-
jā tika saņemts 21 pieteikums finan-
siāla atbalsta saņemšanai dažādu 
sabiedriski nozīmīgu biznesa ideju 
realizēšanai.

2024. gadā Mārupes novada 
pašvaldības sociālās uzņēmēj-
darbības grantu 4000 eiro apmērā 
saņems Aija Druvkalne, lai Mārupes 
novadā piedāvātu Montesori nodar-
bības bērniem un jauniešiem. Šis ir 
iecerēts kā komplekss pakalpojums 
visai ģimenei – Montesori nodarbī-

bas (vērstas uz bērna dabisko at-
tīstību un pašvadītu mācīšanos) un 
silto graudu nodarbības. Speciālists, 
sadarbojoties ar vecākiem, tajās pa-
līdz novērst stresa radītos traucēju-
mus bērniem un jauniešiem, kā arī 
uzlabo fizisko un psihoemocionālo 
stāvokli.	

Vēl viens Mārupes novada paš-
valdības grants 4000 eiro apmē-
rā piešķirts projektam “Mindfield 
Sports”, kas paredz izveidot sporta 
ekselences centru (projekta iesnie-
dzējs – Miks Zvejnieks). Balstoties 

uz dažādu personības testu rezul-
tātiem un sportista individuālajām 
īpašībām, tajā tiks identificēti un 
pielietoti attīstības virzieni, lai spor-
tists attīstītu savas prasmes, kā arī 
sasniegtu sportisko potenciālu. 

Ar grantu programmu “Augšup” 
tiek veicināta un atbalstīta jēgpilnu, 
dažādām sabiedrības grupām no-
zīmīgu biznesa ideju realizēšana. 
Pretendēt uz finansiālu atbalstu 
programmā var gan jau strādājoši 
uzņēmumi, gan arī vēl neīstenotu so-
ciālās uzņēmējdarbības ideju autori.

Grantu programmu “Augšup” “SEB 
banka” īsteno kopā ar Mārupes, Sigul-
das, Ķekavas, Olaines, Ropažu un Jel-
gavas novada pašvaldībām. Iepriek-
šējos gados programmā piedalījās 
Pierīgas pašvaldības, šogad program-
ma ir paplašināta – tai pievienojies arī 
Jelgavas novads. Grantu programma 
“Augšup” norisinās jau trešo reizi. Pērn 
programmas ietvaros atbalstu savas 
sociālās uzņēmējdarbības idejas īste-
nošanai saņēma seši uzņēmēji.

 
Raksts tapis pēc “SEB bankas” 

sagatavotās informācijas

Mārupes novada pašvaldības granta 
ieguvēja Aija Druvkalne.

“SEB BANKAS” PUBLICITĀTES FOTO

Mārupes novada pašvaldības granta 
ieguvējs Miks Zvejnieks. 

“SEB BANKAS” PUBLICITĀTES FOTO

Biznesa ideju konkursa “Mammu bizness Mārupē”   uzvarētājas (no kreisās)  
Alise Lake Sandri, Jūlija Ņikitenko un Aija Druvkalne.

Piesakies fotoorientēšanās ekspe-
dīcijai 18. augustā Spuņciemā
Aicinām uz fotoorientēšanās ekspedīciju, kas norisināsies 
Spuņciemā 18. augustā no plkst. 11.30.

Fotoorientēšanās laikā varēsi 
pārliecināties, cik labi pazīsti Spuņ- 
ciemu un tā apkārtni. Piedalīties 
vari gan viens, gan komandā līdz 
pieciem dalībniekiem kategorijās 
“Atklājējs”/“Atklājēji” vai “Ģimenes 
ar bērniem”. Pārvietošanās veids – 
kājām (visai komandai kopā). 

Spēles norise:
	 plkst. 11.00 – reģistrēšanās
	 plkst. 11.30 – sapulce
	 plkst. 11.45 – kopējais starts
	 plkst. 14.45 – finišs
	 plkst. 16.00 – rezultātu paziņoša-

na un apbalvošana
Lai piedalītos ekspedīcijā, ne-

pieciešams obligāti iepriekš reģis-
trēties, aizpildot pieteikuma formu 
vietnē https://arcg.is/1mnuDL1. Re-
ģistrācija jāveic līdz 13. augustam. 
Komandu skaits ir ierobežots.

Pēc reģistrācijas uz norādīto 
e-pasta adresi tiks nosūtīts rēķins. 
Kad rēķins tiks apmaksāts, dalībnie-
kiem tiks nosūtīta fotoorientēšanās 
ekspedīcijas starta vietas adrese.  

Dalības maksa ir 40 eiro no ko-
mandas (1–5 cilvēki).

Ja komandas kapteinis ir dek-
larēts Mārupes novadā, komanda 
saņem 50% atlaidi dalības maksai 
un maksā 20 eiro.

Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā ka-
tegorijā saņems motivējošas balvas 
no “Latvijas ekspedīcijas” pastāvī-
gajiem atbalstītājiem un vietējiem 
novada uzņēmējiem.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Meklējam suņiem draudzīgas vietas Mārupes novadā
Mārupes novadam augot, aizvien vairāk aizdomājamies arī par savu mājdzīvnieku labsajūtu un vietām, 
kur varam doties kopā ar tiem. 

Lai apzinātu novada vietas un 
uzņēmumus  – kafejnīcas, veika-
lus, peldvietas, atpūtas un citas 
vietas –, kur droši var doties kopā 
ar savu mājdzīvnieku, lūdzam aiz-
pildīt anketu, kas pieejama viet-
nē https://arcg.is/1KziuT.

Pēc informācijas apkopošanas 
tiks sagatavota īpaša karte, kur ie-

dzīvotājiem būs pieejama informā-
cija par tieši suņiem draudzīgajām 
vietām un uzņēmumiem novadā.

Informāciju aicinām sniegt 
līdz 21. jūlijam.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

http://forms.office.com/e/NVbeFbFDtv
https://arcg.is/1mnuDL1
https://arcg.is/1KziuT
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Lieku puzli pa gabaliņiem, un ar katru brīdi  
paveras arvien plašāka glezna
Rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti” turpinot iepazīt Mārupes novada apkaimes caur mūsu cilvēkiem, 
uz sarunu aicinājām vēsturnieci INGU SARMU, kas dzīvo Spuņciemā un par apkaimi zina stāstīt 
interesantus un elpu aizraujošus faktus un nostāstus. Pašlaik Inga strādā pie grāmatas “Babītes 
vārdam 800”, kas būs vērienīgākais pētījums par Babītes, Piņķu un Salas vēsturi, kāds līdz šim 
ir tapis. Vēsturniece ir arī autore Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” apskatāmajai 
digitālajai ekspozīcijai “Burvju spogulis”. 

– Kad un kādēļ par savu dzīves-
vietu izvēlējies Spuņciemu?

– Esmu jūrmalniece. Spuņciemā 
dzīvoju kopš 1994. gada, kur nonācu 
ģimenes apstākļu dēļ. Tolaik mans 
vīrs sāka strādāt Salas sākumskolā 
par direktoru, un mums bija liela ģi-
mene – trīs bērni –, tādēļ meklējām 
jaunu dzīvesvietu. Jūrmalā tas bija 
ļoti sarežģīti, un atradām dzīvokli 
šeit, Spuņciemā. Bija arī citas iespē-
jas un piedāvājumi. Vīram piedāvā-
ja darbu arī skolā Bauskā, bet, tā kā 
esmu dzimusi un augusi Jūrmalā un 
arī mana darbavieta bija Jūrmalā, es 
vēlējos palikt blakus. Es zināju šo 
vietu. Skolasbiedri vasarā bija strā-
dājuši lauksaimniecībā, tolaik kol-
hozā, un, beidzot Vēstures fakultāti 
universitātē, es savu diplomdarbu 
rakstīju par arheoloģiju viduslaikos 
Jūrmalas apkārtnē. Visa arheolo-
ģija un viduslaiki bija šeit. Es pētīju 
Salas pagastu, kas vēsturiski ir ār-
kārtīgi cieši saistīts ar Jūrmalu. Te ir 
dzimtas, kas saradojušās no abiem 
Lielupes krastiem. Man šī vieta bija 
pazīstama, pētījuma rezultātā šeit 
bija pazīstami cilvēki, vēsture, vietas, 
un tas bija tuvu.

– Ar ko apkaime izceļas uz citu 
apkaimju fona?

–  Salas pagastā pie Romu un 
Kalniņu mājām atrodas akmens/
neolīta laikmeta apmetne, kas ir ļoti 
nozīmīga vieta vēsturniekiem pēt-
niecībā. Šajā vietā tika atrasts uni-
kāls akmens laikmeta amulets – cil-
vēka portretējums dzintarā. Tas ir tik 
slavens, ka rotā ļoti daudz izdevumu 
pasaulē. Pat tie pētnieki, kas nezina 
par Salas pagastu, noteikti ir redzē-
juši un zina šo dzintara galviņu. Šis 
atradums apliecina, ka cilvēki šajā 
teritorijā dzīvo jau 5000 gadu. 

Mums ir ārkārtīgi interesants un 
noslēpumains pilskalns, kas atrodas 
pie Strēlnieku mājām aiz Varkaļu ka-
nāla, jau ļoti tuvu Jūrmalai un Egļu 
ciemam. Šis pilskalns ir minēts 
vienā 1225. gada dokumentā, kur 
pāvesta legāts Vilhelms no Mode-
nas izšķir strīdu starp Zemgales 
bīskapu un Rīgas pilsētu, kam tad 
tas pieder. Zemgales bīskapam at-
ņem šo pili un atdod Rīgai. Kopš tā 
brīža viss Salas pagasts, tolaik tā vēl 

nebija Sala, tiek pievienots Rīgai, un 
tiek izveidots Rīgas patrimoniālais 
apgabals. Tas ir dokumentēts un 
pierādāms fakts, ka tā ir bijis. Bez 
tam vairāki pētnieki uzskata, ka šis 
pilskalns ir tā teiksmainā Zemgales 
osta, kas ir minēta latviešu Indriķa 
Livonijas hronikā. 

Nākamais, ar ko šī teritorija ir 
ievērojama, ir fakts, ka šeit dzīvo 
dzimtas, kuru vārdus mēs atrodam 
pieminētus senos dokumentos. 
Tolaik vēl nebija uzvārdi, bet māju 
jeb saimniecību nosaukumi – Ķīši, 
Jaunzemi, Bražes, Pāvuli. Šīs dzim-
tas šeit dzīvo no 17. gadsimta, un vi-
ņu pēcteči šeit dzīvo vēl aizvien. Tas 
ir unikāli, ja ņem vērā, ka visi kari, kas 
ir bijuši, ir gājuši šeit pāri, jo šī ir vieta, 
kas atrodas pa ceļam uz Rīgu, ja nāk 
no rietumiem, no Kurzemes puses.

Cauri Salas pagastam ir gājis pats 
senākais sauszemes satiksmes 
ceļš. Sākotnēji no Vidzemes, no 
Rīgas uz Kurzemi un prūšu zemēm 
un tālāk uz Vāciju. Šī ceļa pēdas no 
13. gadsimta joprojām ir saskatā-
mas vairākās vietās.

18. gadsimtā uz Salas muižas 
mazās saliņas ir bijusi hercoga Bīro-
na zirgu audzētava, kur tika audzēti 
150 tīrasiņu šķirnes zirgu no visām 
pasaules malām. Viņš gan bija Kur-
zemes hercogs un šī teritorija nekad 
nav piederējusi Kurzemei, bet Salas 
muiža tika nomāta no Rīgas. Zirgi ti-
ka audzēti, lai hercogs varētu dāvināt 
tos dažādām svarīgām personām un 
nokārtot dažādas savas darīšanas.  

Šī vieta ir tā, kur Latvijā sāka au-
dzēt sīpolus. Tādēļ pie Babītes Kul-
tūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” 
jeb vecās pagasta mājas ir uzstādī-
ta sīpola skulptūra.

Ja skatās tā tuvāk mūsdienām, 
šeit, kad vēl bija padomju laiks un 
kolhozs, pirmo reizi Latvijā sāka ražot 
kartupeļu čipsus – plāksnītes. Šobrīd 
uzņēmums “Pērnes L” pieder Laimo-
nim Radziņam, un čipsi tur joprojām 
tiek ražoti. “Pērnes” čipsi ir kļuvuši sla-
veni arī ar to, ka tos iecienījusi aktri-
se Sāra Džesika Pārkere, un vienā no 
seriāla “Sekss un lielpilsēta” sērijām ir 
redzams, kā šie čipsi tiek ēsti. 

Jāpiemin, ka Eduarda Pāvula 
dzimta nāk no šī pagasta. Viņš pats 

ir jūrmalnieks, dzimis un dzīvojis 
Valteros Jūrmalā, bet te ir viņa ra-
di. Eduards Pāvuls Salas baznīcā ir 
iesvētīts un te arī atdusas. Vecajā 
pagastmājā Eduards esot nācis uz 
ballēm. Esot pat stāsti, ka greizsirdī-
gi vietējie puiši viņu esot spundējuši 
pagrabā, jo pārāk daudz meiteņu ir 
vēlējušās ar Eduardu dancot. Ar šā-
dām atmiņām dalās iedzīvotāji.

Pagasts atrodas starp ūdeņiem, 
tas ir ūdeņu ieskauts – no vienas 
puses ir Lielupe, no otras puses Ba-
bītes ezers. Vēl ir mazā Spuņņupīte, 
kas tagad ir aizbērta un tai pāri iet 
šoseja. Upe ir sākusi veidoties 
18.  gadsimtā, kad plūdu laikā no 
ezera izplūda palu ūdeņi un sāka 
veidoties, kā vietējie saka, tādas kā 
astītes. Tā kā ūdens applūdināja 
zemnieku laukus, viņi lūdza atļauju 
Rīgai izrakt grāvi, lai novadītu ūdeni 
Lielupē. Tas bija jau 19. gadsimta 
sākumā. Palu ūdeņi grāvi izrāva par 
pamatīgu upi, pār kuru nācās taisīt 
pārceltuvi un ir bijis plosta tilts. Da-
žādos laikos ir bijis dažādi. Vietā, kur 
Spuņņupīte ietecēja Lielupē, ir Liel-
upes dziļākā vieta – deviņpadsmit, 
divdesmit metru –, kuru sauc par 
Valteru dziļumu, tieši pretī Valteriem. 
Lielupe ir dziļākā Latvijas upe, un 
šeit atrodas tās dziļākā vieta.

Te ir arī slavena zušu zvejas vie-
ta, kur zvejai kādreiz tika izmantots 
īpašs rīks – katica jeb kartica. Tas 
nav unikāls, tādu lietoja arī Lubāna 
ezerā, bet ir pamats domāt, ka šis 
zušu zvejas rīks nācis no Babītes 
ezera krastiem. 

Vietu un faktu par Salas pagastu 
ir bez sava gala. Vairāk varēs izlasīt 
topošajā grāmatā “Babītes vārdam 
800”.

– Kas tev šeit liek justies kā mā-
jās?

– Pati vieta ar savu vēsturi un cil-
vēkiem, kas šeit dzīvo un ir dzīvojuši, 
kurus man ir bijusi tā laime satikt, 
kad vēl strādāju Jūrmalas vēstures 
muzejā un ik gadu devāmies ekspe-
dīcijās. Kad Jūrmala jau bija izpētīta, 
devāmies ekspedīcijā arī uz Salas 
pagastu. Man izdevās pierakstīt brī-
nišķīgas atmiņas ar dzīvesstāstiem 
un atmiņām par šo vietu, un arī tās 
būs lasāmas jaunajā grāmatā. 

– Pēc profesijas esi vēsturniece. 
Kādēļ izvēlējies mācīties un apgūt 
tieši šo profesiju?

– Man nekad nav bijusi cita ideja 
un šādu jautājumu. Es vienmēr zinā-
ju, ko gribu mācīties. 

Esmu mācījusies Majoru pamat-
skolā, tad Jūrmalas 1. vidusskolā, 
kas ir tagadējā Jūrmalas ģimnāzijā. 
Tā kā laikā, kad bija jāuzsāk studijas, 
bija lieli konkursi uz vēsturniekiem 
un man padevās arī krievu valoda, 
skolotāju ietekmē vienu gadu stu-
dēju krievu filoloģiju Daugavpils 
Pedagoģiskajā institūtā. Ļoti ātri 
sapratu, ka tas nav man, un pēc 
gada iestājos Latvijas Universitātes 
Vēstures fakultātē. 

Esmu ieguvusi divus maģistra 
grādus – vēsturē un filozofijā –, kas 
man deva iespēju strādāt arī par 
pedagogu. 

Tā kā muzejā strādāt ir liela 
greznība, visu mūžu esmu vienlai-
kus strādājusi vairākās darbavie-
tās – Jūrmalas muzejā, skolā par 
pedagogu, esmu bijusi arī docētāja 
augstskolās.

Vēstures izglītība cilvēkam dod 
ārkārtīgi daudz iespēju, jo tas nav 
tikai par faktiem, bet arī par cēloņ- 
sakarībām. Vēstures zināšanas 

dod izpratni par procesiem un se-
kām.

– Kas tev darbā sniedz lielāko 
prieku un motivē?

–  Tas ir pats pētniecības pro-
cess, kas rada prieku. Jūtos kā 
detektīvs, kas mēģina atrast kādu sen 
pazudušu lietu un šķetina notikumus. 
Dažbrīd notiek brīnumaini un netica-
mi notikumi, kas liek domāt, ka idejas 
nonāk kaut kādā kopējā informatīvajā 
telpā un pretī tiek iedoti notikumi, kas 
saved kopā ar īstajiem cilvēkiem, lai 
tos atšķetinātu. Sajūta, ka liec tādu kā 
puzli pa gabaliņiem un ar katru brīdi 
paveras arvien plašāka glezna. 

Arī tagad, strādājot pie grāma-
tas “Babītes vārdam 800”, atklājas 
daudz iepriekš nezināmu faktu un 
kļūdu, kas ir dažādos izdevumos, 
pat enciklopēdijā. Grāmata būs ne 
tikai par Babīti administratīvi terito-
riālā izpratnē, bet par senāku terito-
riju jeb vienotu kultūrtelpu, aptverot 
Piņķus un Salas pagasta teritorijas, 
kuras nosaukums ir cēlies no Ba-
bītes ezera jeb Babat, kā tas pirmo 
reizi minēts 1225. gadā.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Pievienojies Santjago ceļa vienas dienas pārgājienam vai velobraucienam
27. jūlijā, atzīmējot Svētā Jēkaba dienu, aicinām piedalīties pasākumā “Viena diena Latvijā kā katra 
diena Spānijā”, kas notiks visa Svētā Jēkaba jeb Santjago ceļa Latvijā garumā. 

Santjago ceļš ir viens no popu-
lārākajiem svētceļojumu maršru-
tiem Eiropā. Tā kā ik gadu šajā ceļā 
dodas simtiem tūkstošu cilvēku, 
ir attīstījušās dažādas maršruta 
variācijas, jo ir ierasts uzskatīt, ka 
svētceļojums sākas jau no mājām. 

Maršrutu daudzi veic reliģisku 
mērķu vadīti, taču gana daudz gā-
jēju izvēlas Santjago ceļu, lai būtu 
dabā, pabūtu vienatnē ar sevi, pie-
dzīvotu grūtības, pārbaudījumus un 
labāk iepazītu sevi vai arī vienkārši 
baudītu iešanu un piedzīvojumu. 

2019. gadā Latvijā tika uzsākta 
ceļa izveide, un kopumā piecu gadu 

laikā ir izstrādāts 562 kilometrus 
garš maršruts. Tas sadalīts 24 pos-
mos, kas ir no 11 līdz 32 kilomet-
rus gari. Divi no 24 Santjago ceļa 
posmiem Latvijā šķērso Mārupes 
novadu.

Svinot Svētā Jēkaba dienu, Svē-
tā Jēkaba ceļa asociācijas mērķis 
ir iedzīvināt Santjago ceļu visā ga-
rumā. Būs posmi, kas mērojami 
kājām, būs velo posmi un ģimenes 
posms, kas būs īsāks un piemērots 
arī bērniem.

Izvēlēties sev piemērotāko pos-
mu un pieteikties vari vietnē https://
ej.uz/caminoLatvia2024. Dalībnieku 

skaits katram posmam ir ierobežots. 
Pārgājieni tiek organizēti sadarbī-

bā ar Valkas, Cēsu, Mārupes, Dobe-
les, Salaspils, Ogres, Jaunjelgavas 
un Vecumnieku Tūrisma informā-
cijas centru konkrētos maršruta 
posmos.

Aicinām sekot līdzi jaunu-
miem par pasākumu tīmekļvietnē 
caminolatvia.lv un Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības atbal-
sta aģentūras “Facebook” lapā. 

Informējam, ka Mārupes novada 
Tūrisma informācijas un amatu mā-
jā (Mārupē, Bebru ielā 10) ir iespē-
jams iegādāties Svētā Jēkaba ceļa 

Svētceļnieka pasi un saņemt īpašo 
Mārupes novada zīmodziņu par ceļa 
posma mērošanu.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Inga Sarma
Dzīvesvieta:  Spuņciems, Salas apkaime
Profesija, nodarbošanās: vēsturniece

https://ej.uz/caminoLatvia2024
https://ej.uz/caminoLatvia2024
https://caminolatvia.lv
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Mārupes novada sportisti gūst godalgotas vietas 
starptautiskajās novusa sacensībās Spuņciemā 

15. un 16. jūnijā Spuņciemā no-
risinājās starptautisko novusa sa-
censību “FINSO” Pasaules kausa 
trešais posms. Individuālajā turnīrā 
piedalījās 182 vīrieši un 45 sievietes, 
savukārt pāru turnīrā startēja 54 vī-
riešu un 43 jauktie pāri. Augstus re-
zultātus uzrādīja Mārupes novada 
sportisti Ainārs Grosens  (1.  vieta 
individuālajā turnīrā vīriešiem)  un 
Kārlis Spēlmanis  (2.  vieta vīriešu 
pāru turnīrā).

Sacensību rezultāti
Vīriešu individuālais turnīrs: 

1.  vietā Ainārs Grosens, 2.  vietā  
Ilmārs Jukštaks, 3. vietā Lauris Pet-
rovs.

Sieviešu individuālais turnīrs: 
1. vietā Evelīna Sirmā, 2. vietā Gedi 
Aver (Igaunija), 3. vietā Daina Vicinska.

Vīriešu pāru turnīrs: 1. vietā Al-
dis Bišovs un Aldis Tindenovskis, 
2. vietā Kārlis Spēlmanis un Raitis 
Cirvelis, 3. vietā Velle Sirel un Meelis 
Sarapuu (Igaunija).

Jaukto pāru turnīrs: 1. vietā Maija 
Laizāne un Gunārs Balodis, 2. vietā 

Silvija Lemkina un Guntis Driķis, 
3.  vietā Daina Vicinska un Aigars 
Aleksandrovs.
Starptautiskā jauniešu turnīra 
uzvarētāji

Kadetes: 1. vietā Rēzija Rēdere, 
2. vietā Emīlija Gailīte, 3. vietā Ane-
te Bišova.

Kadeti: 1. vietā Raimonds Čuda, 
2.  vietā Gatis Pēka, 3.  vietā Ralfs 
Vlasovs.

Jaunietes: 1. vietā Lisanna Too-
mik (Igaunija), 2. vietā Evita Kara-
bauska, 3. vietā  Kristīne Vaidre. 

Jaunieši: 1.  vietā Ansis Kristo-
fers Pāvils, 2. vietā Toms Pulkstens, 
3. vietā Mārcis Krols.

Sacensību otrajā dienā notika 
jaukta vecuma dubultspēles (kadets 
vai jaunietis un pieaugušais vecumā 
18+).
Sacensību rezultāti

Jauktie pāri, kadeti: 1.  vietā 
Ramona Šulca un Romāns Šulcs, 
2.  vietā Anete Bišova un Dzintars 
Liepiņš, 3.  vietā Rēzija Rēdere un 
Tomass Rēders.

Vīriešu pāri, kadeti: 1.  vietā 
Raimonds Čuda un Aigars Čuda, 
2. vietā Ralfs Vlasovs un Juris Laķis, 
3. vietā Ralfs Komarovs un Edgars 
Komarovs.

Jauktie pāri, jaunieši: 1.  vietā 
Evita Karabauska un Artūrs Zīlītis, 
2. vietā Lisanna Toomik un Guido 
Trees (Igaunija), 3.  vietā Kristīne 
Vaidre un Mārtiņš Kalns.

Vīriešu pāri, jaunieši: 1.  vietā 
Gints Pēka un Jānis Tapiņš, 2. vie-
tā Ansis Kristofers Pāvils un Raitis 
Feldmanis, 3. vietā Ričards Čudars 
un Roberts Čudars.

Noslēdzies Eiropas čempionāts golfā midamatieriem
Jūrmalas Golfa klubā no 6. līdz 

8. jūnijam aizvadīts Eiropas čempio-
nāts golfā midamatieriem (vecuma 
grupā 25+) gan dāmu, gan kungu 
konkurencē. Šī ir pirmā reize Latvi-
jas golfa vēsturē, kad Latvijas Golfa 
federācijas un Jūrmalas Golfa kluba 
kopīgais pieteikums atalgots ar tiesī-
bām rīkot tik augsta līmeņa Eiropas 
Golfa asociācijas (EGA) paspārnē 
notiekošas individuālās sacensības. 
Iepriekš Latvijā noticis tikai Eiropas 
dāmu komandu čempionāts.

Kopumā 26 valstu federācijas bija 
deleģējušas 144 ārpus profesionā-
ļu tūrēm spēlējošos spēlētājus 25+ 
vecuma grupā. Sacensības notika 
trīs dienas, kuru laikā spēlētājiem 
bija jācīnās ar mainīgajiem Latvijas 
laikapstākļiem un augstu spēles 
līmeni prasošo Jūrmalas golfa lau-
kumu, kura dizaina autors ir pasau-
les golfa leģenda Džeks Niklauss 
(Jack Nicklaus). Kungu konkurencē 
jau pirmajā dienā iezīmējās turnīra 
favorīts. Austrietis Markuss Ha-
belers bija pārliecinošs visa turnīra 
garumā, demonstrējot plašu sitienu 

arsenālu un spēju kombinēt sitienu 
distanci ar virziena un trajektorijas 
kontroli, kas ļāva apsteigt tuvāko 
konkurentu tautieti Kristoferu Dlas-
ku par astoņiem sitieniem un iegūt 
zelta medaļu un uzvarētāja trofeju. 
Bronzas medaļa šoreiz tika somam 
Jusi Sahravuo. Dāmām cīņa izvēr-
tās krietni spraigāka. Pēc divām die-
nām tikai 4. vietā esošā francūziete 
Aleksandra Farē turnīra pēdējā die-
nā veica teicamu izrāvienu pēdējās 
septiņās bedrītēs, rezultātu kartītē 
ierakstot trīs birdie, un finišēja ar re-
zultātu “par” pret laukumu. Aiz viņas 
startējušajam līderu trio pēdējā die-
nā veicās sliktāk. 2022. gada čem-
pione Ane Určegī Garsija ierindojās 
3. vietā, atpaliekot trīs sitienus. Sa-
vukārt 2. vieta, atpaliekot tikai vienu 
sitienu, šoreiz  tika citai francūzietei 
Paulīnei Steinai. Labākais no Latvi-
jas pārstāvjiem kungu konkurencē 
bija Jānis Spalviņš, kurš ierindojās 
53. vietā, dāmu konkurencē 42. po-
zīciju ieņēma Indra Eniņa. Turnīru 
līdzfinansēja Mārupes novada paš-
valdība. 

Mārupes NSS/“Babīte” U14 futbolisti izcīna divas svarīgas uzvaras Latvijas 
čempionāta elites grupā

1. jūnijā izbraukuma spēli Daugav-
pilī Mārupes NSS/“Babīte” U14 ve-
cuma puiši sāka neveiksmīgi, pirmie 
ielaižot vārtus un nopelnot 11 metru 
soda sitienu uz saviem vārtiem. To-
mēr pēc tam, kad mūsu vārtsargs 
Rodrigo Zariņš  aukstasinīgi atvairīja 
soda sitienu, puiši parādīja rakstu-
ru un  prata emocijām bagāto spēli 
“salauzt” un izcīnīt pārliecinošu uz-
varu ar rezultātu 5:1.  Vārtus Mār-
upes NSS/“Babīte” komandas labā 
guva Mareks Skribanovskis, Artūrs 

Anderšmits, Mariuss Viļums, Gļebs 
Jefimovs un Gedimins Rokanskis. 

Savukārt 8. jūnijā Piņķu stadionā 
Mārupes NSS/“Babīte” U14   pui-
ši aizvadīja spēli pret čempionāta 
līderiem   – JDFS “Alberts” jauna-
jiem futbolistiem. Lai arī Mārupes 
NSS/“Babīte” futbolisti vārtus guva 
pirmie, pēc neveiksmīgas epizodes 
aizsardzībā un jau atkal nopelnīta 
11 metru soda sitiena otrā puslaika 
vidū rezultātu tabula rādīja 1:2 par 
labu pretiniekiem. Tomēr Mārupes 

NSS/“Babīte”  futbolisti jau atkal 
spēja parādīt raksturu un aukstasi-
nīgāk aizvadīt spēles galotni, spēles 
izskaņā panākot uzvaru ar rezultātu 
3:2. Vārtus Mārupes NSS/“Babīte” 
labā guva Kaspars Ušackis, Gļebs 
Jefimovs un Dāvids Baltais. Tādējādi 
Mārupes NSS/“Babīte” U14 puiši šo-
brīd nav zaudējuši jau piecas spēles 
pēc kārtas.

Apkopoja Sabiedrības informēšanas 
un multimediju nodaļa

Sporta ziņas īsumā

Mārupes 3x3 basketbola sacensības U12 un U8 grupās
25. jūnijā norisinājās Mārupes 

Sporta centra rīkotās sacensības 
3x3 basketbolā, kurās startēja pa 
sešām komandām U8 un U12 ve-
cuma grupās no Mārupes, Saldus 
un Rīgas.

U12 rezultāti: 1. vietā komanda 
“Melnā mafija” (Ernests Kļaviņš, Er-

nests Beļskis, Sebastians Ozlinkē-
vičs, Kristers Skavronskis), 2. vietā 
komanda “Trakie metēji” (Artis Ozo-
liņš, Dāvis Krops, Adrians Sproģis, 
Roberts Arnītis), 3. vietā “Trakie mā-
rupnieki” (Rūdolfs Lagzdiņš, Ernests 
Dumarāns, Klāvs Pūciņš).

U8 rezultāti: 1.  vietā komanda 

“Panda Team” (Leo Erdmanis, Ro-
džers Strēlis, Artūrs Zālītis, Hen-
rijs Pelsis), 2. vietā komanda “Sal-
dus” (Valters Blūms, Mairis Žunda, 
Kristaps Bergmanis, Oskars Siksna), 
3.  vietā komanda “Mārupes lūši” 
(Rūdolfs Kozlovs, Daniels Bertāns, 
Kristofers Āboliņš, Harijs Gebauers).

Mārupes 3x3 basketbola kausā startē 19 bērnu komandas 
18. jūnija pēcpusdienā Tīrainē 

norisinājās Mārupes Sporta centra 
rīkotās sacensības “3x3 basketbols 
Mārupe”. Šoreiz komandas startēja 
U11 un U9 vecuma grupās. Sacen-
sību dalībnieki pārstāvēja ne tikai 
Mārupes novadu, bet arī Jelgavu, 
Bausku, Ķekavu, Rīgu, Saldu, Dobeli 
un Ogri.

Sacensību rezultāti
U11 grupa (7 komandas): 1. vietā 

“Alley-opp ETTE” (Tomass Jakuška, 
Ernests Paeglis, Emīls Dambergs, 
Toms Zāģeris), 2.  vietā “Ķeizars 
Rīga” (Jevgēnijs Škabirevs, Miķelis 
Prikšāns, Marko Kaucis, Markuss 
Rapša), 3. vietā “Mārupes sienāži” 
(Ēriks Mičs, Gustavs Grauds, Olivers 
Purgailis, Mārcis Krampis).

U9 grupa (12 komandas): 1. vie-
tā “Mārupes zeļļi” (Everts Bučs, 
Rihards Kozlovskis, Miķelis Merž-
vinskis, Lūkass Tukišs), 2. vietā “Pu-
puķis” (Haralds Salenieks, Matiass 
Pavlovs, Oskars Ošenieks, Edvarts 
Supe), 3. vietā “Saldus/Sportabode” 
(Dāvids Zīle, Valters Blūms, Kārlis Lī-
cītis, Patriks Stepiņš).

Turpinās trešdienu pludmales volejbola vakari Tīrainē 
Visas vasaras garumā trešdienās 

Tīraines stadionā norisinās sacen-
sības pludmales volejbolā – “Tīrai-
nes volejbola vakari 2024”. 12. jūnijā 
Tīraines Sporta kompleksā notika 
otrais pludmales volejbola vakars, 
kurā piedalījās seši pāri.

Sacensību rezultāti: 1.  vietā 

“Maiznieks 2024”, 2. vietā “Liberne-
tix”, 3. vietā “Pipariņi”. 

19. jūnijā tika aizvadīts turnīra trešais 
posms, kurā piedalījās desmit pāri. 

Sacensību rezultāti: 1. vietā “Duo” 
(Daniels Ribalko, Gunārs Landsma-
nis), 2. vietā “Rabarberis” (Mikus Zū-
lis, Māris Zūlis), 3. vietā “Pipari” (Ri-

hards Kuprašovs, Eduards Poškus). 
Savukārt 26. jūnijā tika aizvadīts 

ceturtais posms, kurā startēja sep-
tiņi pāri. 

Sacensību rezultāti: 1.  vietā  
Ločs, Ķirsons, 2. vietā Leščinskis, 
Indriksons, 3. vietā “Pipari” (Rihards 
Kuprašovs, Eduards Poškus).

Piedzīvots draudzīgs sacensību gars Mārupes Sporta svētkos Tīrainē
15. jūnijā Tīrainē norisinājās 

Mārupes Sporta svētki, kuros pul-
cējās  novada iedzīvotāji un viesi. 
Šī diena kļuva par īstiem svētkiem 
sporta cienītājiem, piedāvājot plašu 
aktivitāšu klāstu gan individuālajās, 
gan komandu disciplīnās. Dalībnie-
kiem bija iespēja sacensties gan vai-
rākās individuālajās disciplīnās, gan 
arī piedalīties trīs populāros koman-
du sporta veidos – 3x3 basketbolā, 
4:4 futbolā un pludmales volejbolā. 
Katrs no šiem sporta veidiem pulcē-
ja daudzus entuziastus, kas cīnījās 
par uzvaru un reizē baudīja draudzī-
gu sacensību garu. 

Svētku laikā dalībnieki un ap-
meklētāji varēja baudīt arī dažādas 
izklaides un aktivitātes ārpus sporta 
sacensībām, piemēram, piepūša-
mās atrakcijas un balvu izlozi.

Individuālās disciplīnas notika di-
vos posmos ar ieskaiti no plkst. 10.00 
līdz 12.00 un no plkst. 12.00 līdz 14.00. 

Rezultāti 
“Vāku makšķerēšana”: 1. posms – 

1. vietā Keitija Bičevska, 2. vietā Mak-
similjāns Olehnovičs, 3. vietā Lauris 
Millers; 2. posms – 1. vietā Vjačeslavs 
Ņekrasovs, 2. vietā Normunds Šocs, 
3. vietā Miks Jakstevičs.

“Pingpongs”: 1. posms – 1. vie-
tā Kate Millere, 2.  vietā Rihards 
Būmanis, 3. vietā Uldis Kleinbergs; 
2. posms – 1. vietā Anete Šteinber-
ga, 2. vietā Ernests Beļskis, 3. vietā 
Mareks Bonsovičs.

“Lielie zābaki”: 1.  posms  – 
1. vietā Lauris Millers, 2. vietā Pē-
teris Micāns, 3. vietā Artūrs Bergs; 
2. posms – 1. vietā Andris Darge- 
vičs, 2. vietā Ingus Jakstevičs, 3. vie-
tā Nikolajs Arajevs.

“Pinokio”: 1. posms – 1. vietā Lau-
ris Millers, 2.  vietā Pēteris Micāns, 
3. vietā Kate Millere; 2. posms – 1. vie-
tā Artūrs Unda, 2. vietā Andris Pala-
marčuks, 3. vietā Ingus Jakstevičs.

“Lidojošie šķīvīši”: 1. posms – 
1.  vietā Dans Dronka, 2.  vietā Jā-
nis Ozoliņs, 3.  vietā Kate Millere; 
2. posms – 1. vietā Linda Nikona, 
2. vietā Ronalds Lūkins, 3. vietā Vja-
česlavs Ņekrasovs.

Ģimenes stafete: 1.  posms  – 
1. vietā Bičevsku ģimene, 2.  vietā 
Milleru ģimene, 3. vietā Driķu ģime-
ne; 2. posms – 1. vietā Jaksteviču ģi-
mene, 2. vietā Palamarčuku ģimene, 
3. vietā Jaksteviču ģimene.

Basketbols 3x3 (U12): 1.  vietā 
“Melnā mafija”, 2. vietā “Trakie me-
tēji”, 3. vietā “Brīnumbērni”.

Basketbols 3x3 (Open): 1. vietā 
“3x3 Kandava”, 2. vietā “COCO JAM-
BO”, 3. vietā  “BBBL”.

Futbols 4:4: 1.  vietā “BWCA”, 
2. vietā “TOP-G”, 3. vietā “12EA”.

Pludmales volejbols: 1.  vietā 
“NAV”, 2. vietā “Libernetix”, 3. vietā 
“Vecāķi”.

Mārupes NSS/“Babīte” U14 futbolisti izbraukuma spēlē Daugavpilī.

Mirklis no Eiropas čempionāta golfā.

Centrā – Mārupes novada sportists 
Ainārs Grosens.
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Jūnijā lielāka daļa skolēnu devās vasaras brīvdienās, tomēr skolās un pirmsskolās vēl notiek aktīva rosība.

7. jūnijā Mārupes pamatskola svi-
nēja nozīmīgu notikumu - 75 gadu ju-
bileju. Gatavošanās svētkiem notika 
jau kopš janvāra. Katru mēnesi tika 
akcentēta katra skolas vērtība (zi-
nātkāre, izaugsme, atvērtība, cieņa, 
atbildība, ģimeniskums), ievijot to 
kādā skaistā pasākumā vai notiku-
mā. Tika rīkotas meistarklases, darb-
nīcas, konkursi, fotoorientēšanās un 
sirsnīgi koncerti. Svētku kulminācija 
bija 7. jūnija svinīgais pasākums-kon-
certs, kur kopā ar esošajiem un bi-
jušajiem kolēģiem, tuvākajiem drau-
giem svētku dalībnieki atskatījās uz 
paveikto, vienojās dziesmās un bija 
kopā. Pēc svinīgā koncerta sekoja 
skolas absolventu salidojums.

Babītes vidusskolas pedagogi 
12.  jūnijā piedalījās metodiskajā 
konferencē “(Iz)aicinājums”, kas no-
tika Ogres 1. vidusskolā.

Konferencē tika iepazītas mākslīgā 
intelekta iespējas un riski, uzklausīti 
kolēģu pieredzes stāsti un idejas la-

sītprasmes, pētniecības un matemā-
tisko prasmju stiprināšanai un iekļau-
jošas izglītības risinājumiem, kā arī 
pilnveidotas zināšanas par skolēnu 
dažādajām mācīšanās vajadzībām.

No Babītes vidusskolas pieredzē 
dalījās Dace Lapiņa ar izstrādāto 
materiālu “Vārdšķiru varavīksne”, sa-
vukārt Krista Kristiāna Kristapsone 
stāstīja, kā strādāt ar talantīgajiem 
skolēniem.

Konferences noslēgumā bija ie-
spēja dzirdēt starptautisku piere-
dzes stāstu, kā Čehijas skolās tiek 
veidota pozitīva sociāli emocionālā 
vide skolēnu personības attīstīšanai 
un cik būtiska ir skolotāja paša soci-
āli emocionālā kompetence.

17. jūnijā Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolā tika atklāta mūziķes 
Agneses Rakovskas un projekta 
“Zvaigznāja klase” veidotā digitālā 
mūzikas ierakstu stacija. Turpmāk 
arī Mārupē jauniešiem būs brīnišķī-
ga iespēja pilnīgi citā veidā iepazīt 

mūzikas industriju un tās iespējas, 
gūt neaprakstāmi vērtīgu pieredzi 
mūzikas un dziesmu rakstīšanā un 
producēšanā.

No 10. līdz 16. jūnijam Babītes 
Mūzikas skolas stīgu instrumentu 
spēles audzēkņi Jēkabs Dubinskis 
(1. čella klase, skolotāja Anita Roze) 
un Gustavs Dubinskis (5. vijoles kla-

se, skolotāja Elita Kolča) veiksmīgi 
piedalījās VII Starptautiskajā Sauļa 
Sondecka jauno vijolnieku un čel-
listu konkursā. Jēkabs Dubinskis 
ieguva 2. vietu savā grupā, bet Gus-
tavs Dubinskis ierindojās starp trīs 
diplomandiem.

Jaunos mūziķus vērtēja starp-
tautiska žūrija. Čella specialitātē 

žūrijas priekšsēdētājs bija pasaulē 
slavenais čellists Dāvids Gerings, 
bet vijoles spēli vērtēja viens no 
pasaules ievērojamākajiem meis-
tariem, vijolnieks un pedagogs Za-
hars Brons. Konkursa noslēgumā 
Gustavam bija izcila iespēja pieda-
līties meistarklasē pie Zahara Brona.

Pirmsskolās jūnijs aizvadīts aktīvi un interesanti
3.  jūnijā pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zeltrīti” ar jautru Džungļu 
ballīti nosvinēja savu 14. dzimšanas 
dienu, bet no 5. līdz 7. jūnijam PII 
“Zeltrīti” audzēkņi devās “Skrējienā 
pretī vasarai” – piedalījās Latvijas 
Tautas sporta asociācijas jau ce-
turto gadu organizētajā pasākumā 

“Eiropas jūdze”. Tā ir salīdzinoši jau-
na iniciatīva, kas piedāvā ikvienam 
interesentam veikt vismaz 1 jūdzi 
(1 km 609 m) garu distanci, ko var 
veikt skrienot, ejot, nūjojot, skrituļo-
jot vai jebkurā citā sev tīkamā vei-
dā. Piemēram, skolas vecuma bērni 
skrienot 1 jūdzi var pieveikt 15 minū-

tēs. “Zeltrītos” 1 jūdze ir seši apļi ap 
iestādes ēku.

Jūnijā visās pirmsskolās ar Jāņu 
dziesmām un tautas rotaļām ieskan-
dināja vasaras saulgriežus.

19. jūnijā notika Mārupes novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu vadī-
tāju vietnieku mācību gada noslēgu-
ma tikšanās pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saimīte”. Tikšanās reizē ti-
ka pārrunāts paveiktais šajā mācību 
gadā, kā arī izteiktas idejas un ierosi-
nājumi nākamajam mācību gadam.

Turpinās darbs projektā “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas izveide pašvaldībās”
Mārupes novada pašvaldības komanda noslēgusi piecu dienu apmācības projektā “Digitālā darba 
ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. Līdz šā gada beigām komandas uzdevums ir izveidot 
pašvaldības individuālo plānu, lai īstenotu plānotās aktivitātes jau 2025. gada laikā.

Mārupes novada pašvaldība pro-
jekta plāna mērķus izvirza saskaņā 
ar Mārupes novada Attīstības prog-
rammu 2022.–2028. gadam, Mār-
upes novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju 2022.–2034. gadam un 
Mārupes novada Jaunatnes politi-
kas attīstības plānu 2020.–2025. ga-
dam. Tajā ietilpst gan digitālā aprīko-
juma iegāde jauniešu aktivitātēm un 
dažādām meistarklasēm, gan mobi-
lais darbs ar jaunatni visā novadā, 
gan mācības par kiberdrošību un 
citas aktivitātes.

Komanda veidota, iekļaujot tajā 
ļoti plaša spektra speciālistus, veici-
not arī pašvaldības atsevišķo struk-

tūrvienību sadarbību. Komandu 
pārstāv darbinieki no Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvaldes, Skultes 
sākumskolas, Attīstības un plāno-
šanas pārvaldes, daudzfunkcionālā 
sociālo pakalpojumu centra “Babīte”, 
Centrālās pārvaldes Informācijas 
un tehnoloģiju nodaļas, jauniešu 
nevalstiskās organizācijas “MO(ve)
MENT” un M-UP jauniešu domes. 

Projekta “Digitālā darba ar jau-
natni sistēmas attīstība pašvaldī-
bās” mērķis ir izveidot mūsdienīgu, 
elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgru-
pas problēmu risinājumiem vērstu 
digitālā darba ar jaunatni sistēmu 
pašvaldībā, to sasaistot ar citiem 

pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. 
e-pakalpojumu attīstību) un mērķa 
grupas vajadzībām, lai nodrošinātu 
jauniešiem plašas iespējas attīstīt 
un pielietot savas digitālās pras-
mes.

Projektu īsteno Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūra, un 
tā pilnais nosaukums ir Latvijas At-
veseļošanas un noturības mehānis-
ma plāna 2. komponentes “Digitālā 
transformācija” reformu un investī-
ciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” 
reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes 
sabiedrības un pārvaldes digitālajai 
transformācijai”  2.3.2.1.i. investīci-
jas “Digitālās prasmes iedzīvotā-

jiem, t.sk. jauniešiem” projekts Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitā-
lā darba ar jaunatni sistēmas attīstī-
ba pašvaldībās”.

Digitālais darbs ar jaunatni no-
zīmē proaktīvi izmantot digitālos 
plašsaziņas līdzekļus un tehnoloģi-
jas darbā ar jaunatni, jo:
	 digitālie rīki atbalsta esošos mēr-

ķus darbā ar jaunatni;
	 atbilst jauniešu vajadzībām, in-

teresēm, stilam, viņu tiešsaistes 
paradumiem;

	 sekmē jauniešu iesaisti visos pos-
mos – plānošanā, izplatīšanā, īs-
tenošanā, izvērtēšanā;

	 nodrošina jauniešiem saistošas, 
noderīgas, pieejamas aktivitātes 
individuāli un grupās.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Aktivitātes izglītības iestādēs jūnijā

Projekti
18. jūnijā notika “eTwinnig” pro-

jekta “Tie, kas lido, lien un skrien!” 
sadarbības partneru noslēguma tik-
šanās pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Saimīte”. Tikšanās reizē tika 
uzsākta digitālās grāmatas kopīga 
izveide. Tā tiks pabeigta rudenī.

PII “Zeltrīti” norisinājās “Eras-
mus+” programmas pamatdarbības 
Nr. 1 (KA 1) skolu sektora projekta 
“Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cie-
ni citādo” Nr. 2023-1-LV01-KA122-
SCH-000129842 mobilitātes. No 16. 
līdz 20. jūnijam PII “Zeltrīti” vadītājas 
vietniece izglītības jomā Diāna Lācī-
te-Daniševska, pirmsskolas izglītī-
bas skolotājas Baiba Jirgensone un 
Aļona Macijevska devās “Erasmus+” 
projekta “Dari inovatīvi. Rīkojies at-

bildīgi. Cieni citādo” mobilitātē uz 
Kipru.

Projekta dalībnieces Kipras Sarka-
nā Krusta biedrības bērnu terapijas 
centrā “Stella Soulioti”, kas paredzēts 
bērniem un jauniešiem līdz pat 22 ga-
du vecumam ar dažādiem fiziskiem 
traucējumiem, un Sv. Lūkas skolā, 
kas arī paredzēta bērniem ar īpašām 
vajadzībām, iepazinās ar plašajām 
iespējām, kādas tiek piedāvātas au-
dzēkņiem: fizioterapija, ergoterapija, 
mūzikas terapija, hidroterapija, nodar-
bības pie logopēda un psihologa u.c. 
nodarbības, kā arī speciālā izglītība, 
kuras mērķis ir pēc iespējas augstā-
kā mērā attīstīt intelektuālās, soci-
ālās, emocionālās un pašaprūpes 
prasmes, kā arī uzlabot vai stabilizēt 

bērnu motorikas spējas. Liela uzma-
nība centrā tiek pievērsta ģimenis-
kas atmosfēras radīšanai, audzēkņu 
sociālās integrācijas veicināšanai. 
Sv. Lūkas skolas direktors kā veik-
smīgu terapijas veidu minēja arī skolā 
izveidoto Sajūtu dārzu, kur audzēkņi 
var maksimāli izmantot visas savas 
maņas, gūt zināšanas par salas floru 
un bioloģisko daudzveidību.

No 14. līdz 23. jūnijam PII “Zeltrī-
ti” pirmsskolas izglītības skolotājas 
Sigita Birkmane, Evita Ceriņa, Līva 
Vilcāne un izglītības psiholoģe Di-
āna Putniņa realizēja “Erasmus+” 
projekta “Dari inovatīvi. Rīkojies 
atbildīgi. Cieni citādo” mobilitāti 
Horvātijā, kur kolēģēm trīs dienas 
bija iespēja ēnot izglītības darbu 

Viškovas pilsētas bērnudārzā – ie-
pazīties ne tikai ar iestādes darbu 
un izglītības programmām bērniem 
(ekoskola, āra nodarbības, iekļaujo-
šā izglītība), pieredzi “Erasmus” un 
“eTwinning” projektos un atbalsta 
programmām vecākiem bērnu au-
dzināšanā (programma “Ģimenēm”, 
“Ģimenēm ar īpašajiem bērniem”, 
“Tēviem”), kas tiek īstenotas visā 
Horvātijā, ēnot pedagogu darbu di-
vās 3–4 gadus vecu un 5–6 gadus 
vecu bērnu grupiņās, kuras īsteno 
iekļaujošo izglītību, bet arī sarunā 
“Zoom” platformā ar Viškovas paš-
valdības projektu vadītāju iepazī-
ties ar īstenoto projektu “Za sretnije 
djetinjstvo” (“Par laimīgu bērnību”). 
Savukārt izglītības programma “Ma-

zie pētnieki” paredzēta, lai pamanītu 
bērnā viņa apdāvinātību vai tās po-
tenciālu un metodes, kā pilnveidot 
viņu prasmes – loģikā, matemātikā 
un radošumā.

PII “Zeltrīti” skolotājas atgriezās no 
komandējuma ar interesantu piere-
dzi, gan vērojot citas valsts pirmssko-
las izglītības darbu un metodes, gan 
ceļojot “zaļi” – projekta dalībnieces 
devās ceļā ar koplietošanas auto, mē-
rojot ceļu Mārupe–Viškova–Mārupe.

Mobilitātē tika īstenotas vairākas 
“Erasmus+” projekta prioritātes  – 
“Iekļaušana un daudzveidība” un “Vi-
de un klimata pārmaiņu novēršana”.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Jauniešu projekta Mārupes novada pašvaldības iestāžu speciālistu komanda.

Mirklis no ielīgošanas pasākuma  
PII “Zīļuks”.

Gustavs ar slaveno vijoles spēles 
pedagogu Zaharu Bronu.

Jaunieši un mūziķe Agnese Rakovska jaunajā ierakstu stacijā.
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Aizvadīti ikgadējie  
Pagalma svētki Babītē 
13. jūnijā daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Babīte” 
un Babītes bibliotēka organizēja tradicionālo pasākumu ģimenēm 
ar bērniem “Pagalma svētki” Babītē.

Nedaudz lietainā, tomēr ne mazāk 
priecīgā diena pulcēja dažādu vecu-
mu interesentus – bērnus, jauniešus 
un pieaugušos. Atnākušie piedalījās 
komandu fotoorientēšanās stafetē 
un meklēja dažādus objektus tuvā-
kajā apkārtnē, spēlēja lielformāta 
spēli “Cirks”, badmintonu un pieda-
lījās citās aktivitātēs. Mazākie da-
lībnieki krāsoja atjautīgus labirintus 
un meklēja atšķirības attēlos. Īpašu 

interesi raisīja kompaktdisku apglez-
nošana ar akrila krasām.

Svētku noslēgumā ģimenes ar 
bērniem cienājās ar organizatoru 
sarūpētām uzkodām un atspirdzi-
nošiem dzērieniem. 

Informāciju sagatavoja
daudzfunkcionālais sociālo 

pakalpojumu centrs “Babīte” un 
Babītes bibliotēka

Priekpilnā atmosfērā Jaunmārupē aizvadīts  
jau trešais Suņu burziņš
15. jūnijā Jaunmārupē pie ūdenstorņa jau trešo gadu pulcējās suņu saimnieki ar saviem mīluļiem, lai 
diskusijās apgūtu jaunas zināšanas, sacensībās demonstrētu četrkājaino draugu apgūtās prasmes, 
tirdziņā iegādātos jaunas mantas un našķus, kā arī lieliski pavadītu laiku un veidotu jaunas 
draudzības.  

Uz lielās skatuves dienas garumā 
notika diskusijas, kas suņu saimnie-
kiem sniedza ieskatu dažādos jautā-
jumos, tostarp, kā izvēlēties kucēnu 
un sagatavoties viņa ienākšanai ģi-
menē, kā atpazīt četrkājainā drauga 
ķermeņa valodu, tāpat tika runāts 
par ceļošanu kopā ar dzīvnieku un 
daudziem citiem jautājumiem. 

Šogad apmeklētāji varēja noska-
tīties plašu visdažādāko paraugde-
monstrējumu programmu, iepazīt 
arī kanisterapijas suņus un vērot 
dejas ar suņiem. Vairāku stundu 
garumā bija pieejama suņu spa zo-
na, kur varēja sakopt ķepas un sa-
pucēt ausu spalvas, sastapt suņu 
stomatologu un fizioterapeitu, bet 
saimnieki varēja pārrunāt aktuālos 
jautājumus ar suņu uzvedības prob-
lēmu speciālistu. 

Apmeklētājiem plašajā tirdziņa 
piedāvājumā bija iespēja iegādāties 
mājdzīvniekiem paredzētu pārtiku, 
preces un dažādus aksesuārus. 

Pateicamies suņu apmācību tre-
nerei Anetei Silai par šī pasākuma 
ideju un veiksmīgo sadarbību ar 
pašvaldību tās realizēšanā! Paldies 
ikvienam apmeklētājam un visiem 
ķepaiņiem par pieredzes bagātu 

dienu kopā! 
Uz tikšanos nākamajos Suņu bur-

ziņos! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Pirmizrādi piedzīvo amatierteātra 
“Kalambūrs” jaunākais 
iestudējums “Piegādāsim 
mīlestību stundas laikā”

17.  jūnijā pirmizrādi piedzīvoja 
Salas pagasta amatierteātra “Ka-
lambūrs” jaunākais iestudējums 
“Piegādāsim mīlestību stundas lai-
kā”. Lugas autore ir Kristiāna Štrā-
le-Dreika, režisors – Jānis Ozoliņš.

Izrāde vēsta par satikšanos un 
nesatikšanos, reālo un virtuālo dzī-
vi, par to, kā Jāņu vakara skurbums 
mēģina ielauzties pilsētas mūros. 
Vai instinkti, tehnoloģijas un vientu-
lības sajūta papardes zieda atraša-

nu mūsdienās atvieglo? Sevišķi, ja 
tam pretī stājas bailes, neizlēmība, 
patērētāju domāšana un nespēja 
pieņemt citu vērtības. 

Šī bija īpaša pirmizrāde, jo skatī-
tāju rindās bija arī pati lugas autore 
Kristiāna Štrāle-Dreika un izrāde tika 
spēlēta neierastā vidē – pie daudzdzī-
vokļu nama kāpņutelpas Spuņciemā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Eduardam Pāvulam – 95
7. jūlijā Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas pagastā norisinājās aktiera Eduarda 
Pāvula 95. dzimšanas dienai veltīts pasākums.

Eduarda Pāvula dzimšanas diena 
“Vietvalžos” ar lielāku vai mazāku 
pasākumu tiek atzīmēta ik gadu – 
vai tā būtu filma, koncerts vai izstā-
de, jūlija sākums vienmēr ir veltīts 
izcilajam aktierim. 

Šā gada pasākums bija iecerēts 
kā īstas dzimšanas dienas svinī-
bas – ar svētku torti un jubilāram 
veltītiem suminājumiem. Lai vie-
siem būtu iespēja pakavēties atmi-
ņās par Eduarda Pāvula laikabied-
riem, īpašie viesi Raitis Zapackis un 
Renāts Vanags dāvāja sirsnīgu kon-
certprogrammu “Ziedonim Purvam 
100”, kurā skanēja Raimonda Paula, 
Margaritas Vilcānes un citu pazīs-
tamu kultūras personību atmiņu ie-
raksti un dziesmas ar Ziedoņa Purva 
vārdiem. 

Tika atklāta arī izstāde “Laika-
biedri. Partneri”. Tā veltīta Eduarda 
Pāvula kolēģiem un citiem tuviem 
cilvēkiem, kas veidojuši viņu tādu, 
kādu skatītājiem Meistaru bija lemts 
iepazīt filmās un izrādēs. Izstāde 
iekārtota kā darba process muzejā 
vai teātra kritiķa darba kabinetā – 
neskaitāmas grāmatas, piezīmes, 
raksti, fotogrāfijas, teātra izrāžu 

programmiņa. Lielāko daļu no tā ir 
atļauts ņemt rokās, pašķirstīt, iepa-
zīt tuvāk. Ir arī kluss stūrītis, kur var 
uzkavēties ilgāk un palasīt kādu no 
grāmatām. 

Izstādē ir apskatāmi arī vairāki in-
teresanti priekšmeti no “Vietvalžu” 
krājuma – 1990.  gadā Rīgas pils 
Svētā Gara tornī plīvojušais karogs, 
Eduardam Pāvulam adresēti ap-
sveikumi, ugunsdzēsēja ķivere, kas 

māksliniekam dāvināta 50. jubilejā. 
Eduarda Pāvula memoriālās iz-

stādes pastāvīgajā ekspozīcijā līdz 
1.  septembrim apskatāms Laim-
doņa Grasmaņa gleznotais aktiera 
portrets, kuru izstādīšanai laipni at-
vēlēja mākslinieka meita, mārupiete 
Ilze Būmane. 

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāle Salas pagastā “Vietvalži”

Dejas ar suņiem Suņu burziņā Jaunmārupē.

Mirklis no Pagalma svētkiem Babītē. 

Mirklis no pirmizrādes Spuņciemā.

Izstāde “Laikabiedri. Partneri” Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”.

Piņķu fotoorientēšanās ekspedīcija pulcē 34 aktīvus novada iedzīvotājus
7. jūlijā Piņķos norisinājās fotoorientēšanās ekspedīcija, kurā piedalījās 12 komandas jeb 34 dalībnieki.

Orientēšanās laikā dalībniekiem 
Piņķos un tuvējā apkārtnē bija jā-
atrod 40 kontrolpunkti, katrai ko-
mandai stratēģiski izveidojot tādu 
maršrutu, kas trīs stundu laikā ļautu 
apmeklēt pēc iespējas vairāk kon-
trolpunktu.

Lai dalībniekiem sniegtu ie-
spēju iegūt papildu punktus, tika 
sagatavoti arī vairāki fotogrāfiju 
un fotovietu papilduzdevumi, kā 
arī īpašos atjautības uzdevumus 
bija sagatavojuši vairāki vietējie 

uzņēmumi – “Hungry Monkey” 
un “Coffee STOP”. Maksimālais 
punktu skaits, ko bija iespējams 
savākt, bija 270 punkti. 

Godalgotās vietas katrā katego-
rijā ieguva šādas komandas:
	 kategorijā “Atklājēji”

°	 1. vietā “Dvīņi” (260 punkti),

°	 2. vietā “Susuri” (219 punkti),

°	 3. vietā “Aigars” (217 punkti);
	 kategorijā “Ģimenes ar bērniem”

°	 1. vietā “Eikerti” (243 punkti),

°	 2. vietā “Ģimenīte” (184 punkti),

°	 3. vietā “Mēs ar dēlu – kolosāli” 
(170 punkti).

Motivējošo balvu ieguva komanda 
“Asteres”.

Paldies “Latvijas ekspedīcijai” par 
pasākuma organizēšanu, kafejnīcai 
“Hungry Monkey” par viesmīlīgo uz-
ņemšanu un pasākuma atbalstītājiem 
par balvu fonda nodrošināšanu, kā arī 
visiem dalībniekiem par aktīvo dalību!

Šī bija otrā no šīs vasaras fotoo-
rientēšanās ekspedīcijām. Nākamā 
ekspedīcija norisināsies 18. augus-

tā Spuņciemā. Plašāka informācija 
par gaidāmo pasākumu pieejama tī-
mekļvietnes www.marupe.lv sadaļā 
“Tūrisms”.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra 

https://www.marupe.lv/lv/turisms
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18. augustā tiekamies “SīpolFEST 2024” 
Salas pagasta “Vietvalžos”

18. augustā no plkst. 12.00 ikviens 
ir laipni aicināts uz ikgadējiem Salas 
pagasta Sīpolu svētkiem jeb “Sīpol-
FEST 2024” Spuņciemā.

Pasākuma laikā darbosies amat-
nieku tirdziņš un ēdināšanas zona 
(bufetes) un gaidāma aizraujoša un 
daudzveidīga kultūras programma 
gan lieliem, gan maziem: 
	 12.00 svētkus ievadīs Babītes 

Kultūrizglītības centra filiāles 
“Vietvalži” popgrupas “Pīlādzīši” 
un deju grupas “Platīns” koncerts; 

	 12.40 novada deju kolektīvu uzve-

dums “Sprīdītis dodas pasaulē”; 
	 13.30 tiksimies ar Liepājas Leļļu 

teātra aktieriem, lai dotos izzinošā 
ekspedīcijā kopā ar varoni Loti; 

	 14.30 tradicionālā sīpolu zupas 
vārīšana un sīpolu kapāšanas 
čempionāts; 

	 15.30 ienirsim brīnumu pasaulē 
kopā ar burvju mākslinieku Danti 
Pecolli; 

	 17.00 Raimonda Macata kvinteta 
koncerts; 

	 18.30 ģitārmūzikas koncerts  – 
Reinis Jaunais un Daniele Mam-

marella (Itālija); 
	 19.30 grupas “Pērkons” koncerts 

“Sapumpurots zars”; 
	 21.00 balle kopā ar grupu “Papīra 

lidmašīnas” un dīdžeju Mr. Oak. 

Pasākuma programmā iespēja-
mas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai afišās un tī-
mekļa vietnē www.marupe.lv, sadaļā 
“Kultūra”.  

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām uz vasaras pasākumu ciklu  
“Brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakari” Mārupē
Augusta ceturtdienu vakarus aicinām pavadīt Mārupē, kur notiks jau par tradīciju kļuvušie un 
apmeklētāju iemīļotie “Brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakari” Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā. 

8. augustā no plkst. 20.00 
Vakaru atklāsim ar mārupieša, 

dziedātāja Jurģa Zvejnieka un gru-
pas “Opus Pro” koncertu, pēc tā 
būs iespēja noskatīties daudzsēriju 
filmas “Pansija pilī” 1. un 2. sēriju. 

15. augustā no plkst. 20.00
Par kārtīgu humora devu gādās 

aktieris Ainārs Ančevskis ar stand-
up komēdiju, vīrišķības testu “Mačo”, 

pēc tās klausīsimies mūziķa Andra 
Ērgļa un pavadošās grupas koncertu. 

22. augustā no plkst. 20.00
Vakars būs veltīts tautas vienotī-

bas akcijas “Baltijas ceļš” 35. gada-
dienai. Svinēsim kopā ar mūziķi Ivo 
Fominu un skatīsimies filmu “Pod-
nieks par Podnieku. Laika liecinieks”, 
pirms kuras tiksimies ar režisori  
Antru Cilinsku. 

29. augustā no plkst. 20.00
Skatīsimies animācijas filmu 

“Sirds likums” un jauno mācību ga-
du iegriezīsim ar jaudīgu ballīti kopā 
ar mārupieti DJ ANNIKKA un grupu 
“Pirmais kurss”. Plašāka informācija 
par pasākumiem: marupe.lv/kultura. 

Sabiedrības informēšanas  
un multimediju nodaļa

Mārupes novada bibliotēkā ielīgoti jaunie bibliomāti 
un kopā ar Liporu ģimeni iepazītas Jāņu tradīcijas 
19. jūnijā Mārupes novada bibliotēkā Piņķos, kā jau saulgriežos piedienas, ar lustīgām dziesmām, 
ticējumiem un dančiem tika ielīgoti jeb atklāti jaunie bibliomāti. 

Pēcpusdienā kopā sanākot Mār- 
upes novada bibliotēkas pārstāv-
jiem, pašvaldības vadībai un depu-
tātiem, Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes pārstāvjiem, bibliotēkas 
vadītāja iepazīstināja ar to, kas ir 
bibliomāts, kā tas darbojas un kā to 
izmantot. Šāds pakalpojums novadā 
ir bijis ļoti gaidīts un noteikti uzlabos 
bibliotēkas pakalpojumu pieejamību. 
Pasākumu ar skanīgām dziesmām 
kuplināja Babītes Kultūrizglītības 
centra popgrupas “Bon Bon” dalīb-
nieki un vadītāja Kristīne Paņko.    

Pasākuma otrajā daļā ikviens ie-
dzīvotājs bija aicināts uz tradīciju 
pasākumu kopā ar Liporu ģimeni 
“Gada rits. Jāņi”. Kopā tika izzinā-
tas dažādas vasaras saulgriežu 
tradīcijas, dziedātas dziesmas jeb 
līgotnes un noslēgumā arī izdejoti 
lustīgi danči. 

Kas ir bibliomāts? 
Bibliomāts ir iespēja nodot biblio-

tēkas izdevumus Piņķos un Jaun-
mārupē jebkurā diennakts stundā, 
kā arī, veicot rezervāciju e-katalogā, 
saņemt pasūtītos izdevumus ērtā 
brīdī trīs darba dienu laikā pēc īszi-

ņas saņemšanas. Šobrīd novadā ir 
divi bibliomāti – pie Mārupes nova-
da bibliotēkas Piņķos, Jūrmalas ie-
lā 14A, un pie Mazcenas bibliotēkas 
Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3.  

Mārupes novada bibliotēka“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024” aicina 
iepazīt jauno grāmatu kolekciju
Vasaras brīvlaikā atgādinām par iespēju iesaistīties lielākajā un 
senākajā valsts finansētajā lasīšanas veicināšanas programmā 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”, ko organizē Latvijas Nacionālā 
bibliotēka sadarbībā ar skolu bibliotēkām un publiskajām 
bibliotēkām (to skaitā Mārupes novada bibliotēku un Babītes 
bibliotēku), lasot šī gada kolekcijā iekļautos izdevumus.

2024. gada programmā katrai 
bērnu un jauniešu vecumgrupas 
žūrijai ir jāvērtē sešas grāmatas, 
bet vecāku žūrijai – četras grāma-
tas, turklāt vecāku žūrijas locekļi ir 
aicināti papildus izvēlēties jebkuras 
divas grāmatas no pārējās kolekci-
jas, lai arī pieaugušie iedziļinātos 
bērnu un jauniešu literatūrā.

“Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rija 2024”

Bērnu žūrijas (5+) grāmatu ko-
lekcija: 
	 Agnese Vanaga. “Sirdslietas”. Rī-

ga: “Liels un mazs”, 2023.
	 Inese Zandere. “Izdomā sev auto”. 

Rīga: “Liels un mazs”, 2023.
	 Juhani Pitseps. “Vecmāmiņa, kas 

pārvērtās par kucēnu”. Rīga: “Jā-
ņa Rozes apgāds”, 2023. 

	 Katerina Mihaļicina. “Kas aug par-
kā”. Rīga: “Baltais valis”, 2023. 

	 Katri Kirkopelto. “Mollis”. Rīga: 
“Helios”, 2024. 

	 Kitija Krauzere. “Es gribu sunīti, 
vienalga kādu”. Rīga: “Liels un 
mazs”, 2023. 
Bērnu žūrijas (9+) grāmatu ko-

lekcija: 
	 Ērlenns Lū. “Kurš sasēdēja brūno 

sieru?”. Rīga: “Liels un mazs”, 2023. 
	 Ilmars Tomusks. “Izmeklētāji no 

3.a”. Rīga: “Pētergailis”, 2023. 
	 Indreks Kofs. “Kur palika bērni?”. 

Rīga: “Liels un mazs”, 2023. 
	 Kadri Hinrikusa. “Zilonis”. Rīga: 

“Jāņa Rozes apgāds”, 2023. 
	 Māra Cielēna. “Sfinksas Alber-

tas smaids”. Rīga: “Lietusdārzs”, 
2023. 

	 Tomašs Malkovskis. “Kamils, kurš 
skatās ar rokām”. Rīga: “Pētergai-
lis”, 2023. 
Jauniešu žūrijas (11+) grāmatu 

kolekcija:
	 Juta Nimfiusa. “Kaušļa sirds”. Rī-

ga: “Jāņa Rozes apgāds”, 2023. 
	 Kārlis Vērdiņš. “Jandāliņš”. Rīga: 

“Liels un mazs”, 2023.
	 Kirana Milvuda Hārgreiva. “Džū-

lija un haizivs”. Rīga: “Jāņa Rozes 
apgāds”, 2023.

	 Maja Lunde. “Saules sargātāja”. 
Rīga: “Zvaigzne ABC”, 2023. 

	 Olga Černa. “Klāruks un 11 vec-
māmiņas”. Rīga: “Liels un mazs”, 
2023. 

	 Žanete Lazdovska. “Meitene zilā 
kleitiņā”. Rīga: “Zvaigzne ABC”, 
2023.
Jauniešu žūrijas (15+) grāmatu 

kolekcija: 
	 Anna Sofija Žuano. “Deja, mīla, 

Parīze”. Rīga: “Latvijas Mediji”, 
2023. 

	 Dina Zoldnere. “Laika čūskas pa-
vēlniece. Pavediens”. Rīga: “Zvaig-
zne ABC”, 2024. 

	 Džākomo Macariols. “Mans brā-
lis ķer dinozaurus”. Rīga: “Latvijas 
Mediji”, 2023. 

	 Elizabete Šteinkellnere. “Papīra 
klavieres”. Rīga: “Liels un mazs”, 
2023. 

	 Luīze Pastore. “Šis ir mans seri-
āls”. Rīga: “Aminori”, 2023.

	 Sosuke Nacukava. “Stāsts par ka-
ķi, kurš izglāba grāmatas”. Rīga: 
“Zvaigzne ABC”, 2023. 
Vecāku žūrijas grāmatu kolek-

cija:
	 Laura Vinogradova. “Vārnas”. Rī-

ga: “Zvaigzne ABC”, 2024.
	 Rūta Hogana. “Kvīnijas Malo-

nes “Paradīzes viesnīca””. Rīga: 
“Zvaigzne ABC”, 2023. 

	 Viktorije Hanišova. “Sēņotāja”. 
Rīga: “Pētergailis”, 2023. 

	 Zane Zusta. “Nepieradināts putns”. 
Rīga: “Zvaigzne ABC”, 2023. 

Lieli un mazi lasītāji grāmatu ko-
lekciju var vērtēt visu gadu un par, vi-
ņuprāt, labāko grāmatu sniegt savu 
atsauksmi, lai nākamā gada martā 
Lielajos lasīšanas svētkos varētu 
paziņot balsojuma rezultātus un pie-
vienoties aktīvāko lasītāju kopienai, 
kas pagājušajā gadā bija izaugusi 
līdz 30 tūkstošiem.

Jautājumu gadījumā sazinies ar 
savu bibliotekāru!

Lasi! Domā! Audz!

Mārupes novada bibliotēka

Mārupes novada bibliotēkas vadītāja Ilze Aizsila, saņemot no ražotāja bibliomātu Piņķos. 

Atvērta pieteikšanās dalībai vides dejas 
meistarklasēs Piņķos augustā

Divas sestdienas – 10. augustu un 14. septembri – Mārupes 
novada Piņķos aizvadīsim laikmetīgās dejas zīmē. Babītes 
Kultūrizglītības centrs sadarbībā ar festivālu “Vides deja” un 
horeogrāfi Liliju Liporu aicina iepazīt laikmetīgās dejas – vides 
dejas (site-specific dance) – burvību. 

Radošajām darbnīcām, kas notiks 
no 5. līdz 9. augustam, aicināti pie-
teikties gan profesionāli horeogrāfi, 
gan arī dejotāji (ar vai bez piere-
dzes), dejas entuziasti, dejas un te-
ātra pedagogi, mūziķi, mākslinieki, 
dzejnieki, aktieri un brīvprātīgie no 
četrpadsmit gadu vecuma. 10. au-
gusta performancēm mēģinājumu 
process būs no 5. līdz 9. augustam 
(plkst. 10.30–18.00).

Pasākuma organizatori nodrošina 
bezmaksas dalību dejas meistarkla-
sēs un radošajā procesā. Dalībnie-
kiem pašiem jāsedz ēdināšanas, 
transporta un dzīvošanas izmaksas 
(ja nav vietējie iedzīvotāji).

Plašāka informācija un pieteiku-
ma anketa:

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

https://www.marupe.lv/lv/kultura
https://www.marupe.lv/lv/kultura
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17  reģistrētas laulības

10 reģistrēti mirušie

18 reģistrēti jaundzimušie

9 meitenes

2024.gada jūnijā
Dzimtsarakstu nodaļā

Osvalds Streļuks (dzimis 1941. gadā)
Antoņina Grīnhofa 
(dzimusi 1941. gadā)
Anastasija Uļjanova 
(dzimusi 1928. gadā)
Zigrīda Skrastiņa (dzimusi 1938. gadā)
Velta Cīrule (dzimusi 1929. gadā)

Vladimirs Gribovskis 
(dzimis 1953. gadā)
Rita Kausiniece (dzimusi 1942. gadā)
Raitis Funka (dzimis 1939. gadā)
Viktors Alberts Zandbergs 
(dzimis 1939. gadā)
Maruta Pavāre (dzimusi 1952. gadā)

9 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mārupes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mārupes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mārupes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,
Mārupes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mārupes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

18.  jūlijā
20.00 diskusiju un ugunskura vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

20. jūlijā 
11.00 bezmaksas pārgājiens ar uzdevumu stacijām par veselīgu 
dzīvesveidu un pikniks
Sākums pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” 
(Spuņciemā)
Piedalīties aicināti Mārupes novada iedzīvotāji un viesi bez vecuma 
ierobežojuma. Pārgājiens būs trīs kilometrus garš. Nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās. Lūgums zvanīt vai rakstīt pasākuma 
koordinatorei Annijai (tālruņa numurs 26116357, e-pasta adrese 
annija.albertina@gmail.com). 
25. jūlijā
17.00 batikošanas darbnīca
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
18.00 sporta spēle “Pārnesums”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Pieteikuma anketu meklē M-UP jauniešu sociālajos tīklos.
28. jūlijā 
pārgājiens jauniešiem “ESMU DABA”
Tikšanās pie jauniešu centra “Hēlijs” plkst. 10.00
Pasākums tiek finansēts Mārupes novada pašvaldības projektu 
konkursā “Mārupe – mūsu mājas 2024”.
3.–4. augustā
“Mājas kafejnīcu dienas 2024” Mārupes un Olaines novadā
Vairāk informācijas 9. lpp.

6. augustā 
17.00 mandalu krāsošanas darbnīca
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)

7. augustā 
Labbūtības diena ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām
Viesu namā “Vecupenieki” pie Babītes ezera Salas pagastā 
Vairāk informācijas 7. lpp. 

8. augustā 
20.00 brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Vakaru atklāsim ar mārupieša, dziedātāja Jurģa Zvejnieka un grupas 
“Opus Pro” koncertu, pēc tam būs iespēja noskatīties daudzsēriju 
filmas “Pansija pilī” 1. un 2. sēriju.
15. augustā 
20.00 brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Par kārtīgu humora devu gādās aktieris Ainārs Ančevskis ar stand-
up komēdiju, vīrišķības testu “Mačo”, pēc tam klausīsimies mūziķa 
Andra Ērgļa un pavadošās grupas koncertu.
18. augustā 
11.30–16.30 Spuņciema fotoorientēšanās ekspedīcija
Spuņciemā
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās. Vairāk informācijas 10. lpp.
12.00 Salas pagasta SĪPOLU SVĒTKI
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Tirdziņš, koncertuzvedums “Sprīdītis dodas pasaulē”, Raimonda 
Macata kvinteta koncerts, radošās darbnīcas un citas aktivitātes, 
amatiermākslas kolektīvu koncerts, izstādes “Vietvalžiem – 210” 
atklāšana un leģendārās grupas “Pērkons” koncerts.
Vairāk informācijas 15. lpp.

20. augustā 
17.00 gatavošanas meistarklase “Uzkod veselīgi”
Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)

22. augustā 
16.00 izzinošs festivāls visai ģimenei  
“Uzņēmēji Mārupei: kopā būt”
Konrādu skvērā un Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā 
Pasākuma ietvaros norisināsies uzņēmumu ražojumu izstāde, 
iedzīvotāju, amatpersonu un uzņēmēju diskusijas, apmeklētāji būs 
aicināti baudīt Mārupes novada garšas, kā arī piedalīties dažādos 
konkursos un spēlēs. 
Plašāka informācija tīmekļvietnē marupesuznemeji.lv.
20.00 brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Vakars būs veltīts tautas vienotības akcijas “Baltijas ceļš” 35. 
gadadienai. Svinēsim kopā ar mūziķi Ivo Fominu un skatīsimies filmu 
“Podnieks par Podnieku. Laika liecinieks”, bet pirms tam tiksimies ar 
režisori Antru Cilinsku.
27. augustā 
15.00–17.30 informatīvs seminārs par aktuālajām valsts un 
pašvaldības atbalsta programmām un finansējuma piesaisti “Piķis 
nav problēma”
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

29. augustā 
20.00 brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Skatīsimies animācijas filmu “Sirds likums” un jauno mācību gadu 
iegriezīsim ar jaudīgu ballīti kopā ar mārupieti DJ ANNIKKA un 
grupu “Pirmais kurss”.

KAPUSVĒTKI
Luterāņu 
21. jūlijā
10.00 Piņķu kapos 
12.00 Babītes Sv. Annas kapos
13.30 Beberbeķu kapos
28. jūlijā
12.00 Mazcenu kapos
14.00 Mārupes kapos
Svētku dievkalpojumus vadīs mācītājs Kaspars Simanovičs

Pasākumi  Mārupes novadā

IZSTĀDES
Līdz 10. augustam
Ilvas Ievānes zīda darbu un gleznu izstāde “Zīda ziedi saules jūrā”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” Radošo prasmju telpā
Līdz 31. augustam
izstāde “Kontrasti” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Piņķi” mākslas 
studijas “Māra” dalībnieču Zigrīdas Krīgeres un Evelīnas Grudules 
darbi.

SPORTS
17. jūlijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2024”, septītā kārta 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
20. jūlijā
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības pludmales 
volejbolā, otrais posms
Pludmales volejbola laukumos “Loki” (pie Piņķu ūdenskrātuves)
20. jūlijā 
Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības 61. sporta spēļu 
finālsacensības pludmales volejbolā
Rīgā
24. jūlijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2024”, astotā kārta 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
27. jūlijā
14.00 4:4 futbola seriāls Jaunmārupē, otrais posms (tautas klase)
 Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
19.00 Nākotnes līga, “Mārupes SC”–“Riga FC-2”, 11x11 BJORNS/ŽOGS
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
31. jūlijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2024”, devītā kārta 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāts, “Babīte SK”–“JFK Daugava/
Salaspils FA”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) 
3. augustā
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības pludmales 
volejbolā veterāniem
Pludmales volejbola laukumos “Loki” (pie Piņķu ūdenskrātuves)
18.00 Nākotnes līga, “Mārupes SC–“Skanstes SK”, 11x11 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
7. augustā
16.00 Mārupes kausa izcīņa mini-motokrosā, trešais posms
Jaunmārupē, motocentrā “Vilciņi”
18.30 pludmales volejbola seriāls, desmitā kārta (tautas klase)
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāts, “Babīte SK”–“FK RSU”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C)
10. augustā 
11.00 un 13.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada “Vasaras 
kauss 3x3 basketbolā”, trešais posms (U12, U14 un U16 grupām 
plkst. 11.00, Open grupai plkst. 13.00)
Pludmales volejbola laukumos “Loki” (pie Piņķu ūdenskrātuves)
11.00 “Vasaras sporta svētki 2024” Piņķos
(Pie Piņķu ūdenskrātuves, Rīgas ielā 1C)
14. augustā 
18.30 pludmales volejbola seriāls (tautas klase), vienpadsmitā kārta
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17. augustā 
12.00 4:4 futbola seriāls Mārupē, trešais posms (tautas klase)
Mārupē 
13.00 Nākotnes līga, “Mārupes SC”–“Leevon PPK”, 11x11 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
21. augustā
18.30 pludmales volejbola seriāls, divpadsmitā kārta (tautas klase)
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
24. augustā 
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības pludmales 
volejbolā, trešais posms
Pludmales volejbola laukumos “Loki” (pie Piņķu ūdenskrātuves)
28. augustā 
18.30 pludmales volejbola seriāls, trīspadsmitā kārta (tautas 
klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
31. augustā 
10.00 “Ģimenes diena Skultē” 
Skulte
10.00 “4:4 futbola seriāls Skultē”, ceturtais posms (tautas klase)
Skulte
16.00 Nākotnes līga, “Mārupes SC”–FK “Tukums 2000/TSS”, 11x11 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

Par pasākumu norisi  
lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

Aicinām iepazīt Mārupes novada 
uzņēmējus izzinošā festivālā visai 
ģimenei “Uzņēmēji Mārupei: kopā būt”

22. augustā no plkst. 16.00 Konrādu skvērā un 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā notiks izzinošs 
festivāls visai ģimenei “Uzņēmēji Mārupei: kopā 
būt”, kura ietvaros norisināsies novada uzņēmumu 
ražojumu izstāde un diskusijas ar iedzīvotājiem, 
amatpersonām un uzņēmējiem, apmeklētāji varēs 
baudīt Mārupes novada garšas, kā arī piedalīties 
dažādos konkursos un spēlēs. 

Festivāls noritēs “Baltijas ceļa” 35. gadadienas noskaņās, 
atgādinot par tolaik izcīnīto brīvību, kas šodien Latvijai ļauj 
būt zemei, kur brīvi plaukst uzņēmējdarbība un katrs var darīt 
to, ko patiešām vēlas. Tāpēc šodien mūsu novadā var ražot 
bezpilota lidaparātus un saules paneļus, audzēt gardākos 
ķirbjus un skaistākās rozes un dancināt brašākos kumeļus. 
Aicinām ikvienu interesentu izmantot iespēju vienuviet iepa-
zīt novada uzņēmumus, kas stendos iepazīstinās ar saviem 
produktiem un pakalpojumiem.   

Festivāla ietvaros notiks arī publiska diskusija “Dzīvo Mār-
upē, mācies Mārupē” par novadniekiem aktuālo izglītības tē-
mu. Brīvība, pirmkārt un galvenokārt, ir iespēja brīvai domu 
apmaiņai. Parunāsim! 

Festivālā ikviens varēs sameklēt savai gaumei atbilstošu 
gastronomisko baudījumu “Mārupes garšu ielā”, ko piedāvās 
novada ēdināšanas un viesmīlības iestādes.

Pasākuma apmeklētājiem būs iespēja piedalīties viktorī-
nās, dažādās aktivitātēs un laimēt balvas, kuras ar rūpību 
būs sagādājuši Mārupes novada uzņēmēji. 

Festivāls “Uzņēmēji Mārupei: kopā būt” šogad simboliski 
sasauksies ar Mārupes Kultūras nama organizēto “Baltijas 
ceļa” 35. gadadienai veltīto brīvdabas mūzikas un kino vakara 
programmu, kas Mārupes Kultūras nama pagalmā sāksies 
plkst. 20.00.

Mārupes uzņēmēju festivāls norisinās jau trešo gadu, un 
šogad to organizē Mārupes novada pašvaldība sadarbībā ar 
biedrību “Mārupes uzņēmēji”. Tas ir izzinošs festivāls visai 
ģimenei, lai ar dažādu norišu un aktivitāšu palīdzību iepa-
zīstinātu un tuvinātu novada iedzīvotājus Mārupes novada 
uzņēmējiem. Nāc un piedalies! Plašāka informācija pieejama 
tīmekļvietnē marupesuznemeji.lv. 

Biedrība “Mārupes uzņēmēji”

Aicinām izteikt viedokli par kultūras, 
sporta un izglītības jomu Mārupes novadā 

Pašvaldība ir uzsākusi darbu pie Mārupes novada izglī-
tības, kultūras un sporta nozares stratēģiju un stratēģisko 
virzienu izstrādes, lai pilnveidotu nozaru piedāvājumu, pieeja-
mību, kā arī attīstītu vidi jaunu ideju iedzīvināšanai. 

Vēlamies noskaidrot sabiedrības viedokli, tādēļ lūdzam 
veltīt laiku un paust savas domas, aizpildot aptaujas anketas. 

Kultūras joma: 
aptauja aktīva līdz 
1. augustam

Izglītības joma: 
aptauja aktīva līdz 
1. augustam

Sporta joma: 
aptauja aktīva līdz 
8. augustam

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi
https://marupesuznemeji.lv

